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پایان جولان راننده 
پرخطردرفضای حقيقی و 

مجازی
ندای هرمزگان - گروه حوادث 

رئيــس پليس راه فرماندهــي انتظامي 
اســتان گفت: خودرو سنگين که راننده 
ناهنجــاري  و  پرخطــر  آن تخلفــات 
اجتماعــي خود را در فضــاي مجازي 
انتشــار مــي داد با رصد هوشــمندانه 
 کارشناسان اين پليس شناسايي و توقيف

شد.

?....... کاظم گلخنی 
بی توجهی و بی مســئوليتی همواره 
مردم اســتان را در نقــاط مختلف، از 
مرکز اســتان گرفته تا شرق و غرب 
آن دچار مصيبت و خســارت می کند 
و با کوچکترين لرزشی يا بارشی مردم 

زيان می بينند. 
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یک زن از خدمه هندی 
کشتی توقيفی در تنگه 

هرمز به کنسولگری 
هندوستان تحویل شد

ميليون   450 حســاب 
ریالی کــه صرف بازی 

آنلاین شد 
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  قيمت  5000 تومان  

قيمت انواع ميوه و تره بار از تاریخ 1403/02/01 تا اطلاع 

ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

ردیف نوع ميوه

747.500 موز درجه 1فیلیپینی 1

862.500 موز درجه 1 اکوادور  2

640.000 موز محلی و پاکستانی  3

747.500 موز درجه 1 هندی 4

609.500 موز فرشلند 5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان خبر داد:

 انتقال 30 ميليــارد ليتر فرآورده نفتی به
1۷ استان از انبار نفت بندرعباس

هنر زندگی در چيست؟)3(
?.... دکتر عباس فضلی 

آنچــه از تمامی داســتان مرگ 
ســقراط برمی آيد، بنايی اســت 
بنيادی بر مبنای شکلی از گفتمان 
که در ماهيت به ويژه غيرسياسی 
اش در وحله ی نخســت انباشته 
از مراقب است که پروای مراقبت 
خود. از  مراقبــت  پــروای  دارد. 

)ميشل فوکو(/255

اولين بارش بهاری مجولها را با خود برد اولين بارش بهاری مجولها را با خود برد 

ندای هرمزگان - مرضيه دشتی 
ششمين جشــنواره ملی روســتايی و عشايری آسمان 
هشتم با حضور نوجوانان از استان های مختلف کشور 
برای شرکت در جشنواره های تئاتر و سرود در روستای 

کردر رضوی ميناب برگزار شد.
به گــزارش ندای هرمــزگان، دبيرکانون های خدمت 
رضوی شهرســتان ميناب از برپايــی موکب پذيرايی  
توســط خادمياران در جشــنواره ملی آسمان هشتم در 

روستای کردر رضوی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســيده طاهره موسوی بيان 
کرد: به مناسبت برگزاری جشنواره ملی آسمان هشتم 
در روستای کردر رضوی اين شهرستان تصميم بر اين 
شــد که موکبی جهت پذيرايی از مهمانان  کشوری و 
استانی و شهرستانی برپا شود، اين موکب که با حضور 
۱3نفر از خادمياران رضوی از ســاعت ۱5:۰۰ تا22:۰۰ 
پايان برنامه با پخت سمبوسه داغ، نان محلی و ساندويج 
از 25۰۰ نفر از مهمان اين جشــنواره ملی پذيرايی به 

عمل آوردند.
موســوی در آخر از زحمات همه مجريان و خادمياران 
رضوی در اجرای اين جشــنواره ملی و مذهبی  تقدير 

و تشکر کرد.
رقابت 23 گروه ســرود و هشت گروه نمایش در 

جشنواره 
ابراهيم زاکری دبير ششمين جشنواره ملی روستايی و 
عشــايری آسمان هشــتم در اين آئين گفت: 23 گروه 
ســرود و هشــت گروه نمايش طی دو روز در محوطه 
حســينيه امام رضا)ع( روستای کردر رضوی با يکديگر 

به رقابت پرداختند.
وی با بيان اينکه اين جشنواره با هدف ترويج فرهنگ 
منور رضوی برگزار شد، افزود: جشنواره آسمان هشتم 
از سال ۱38۶ در روستای کردر رضوی آغاز به کارکرد 
و در دو دوره اســتانی و ملی برگزار می شــود که هم 
اکنون شاهد برگزاری ششمين جشنواره ملی روستايی و 

عشايری آسمان هشتم هستيم.
دبير ششمين جشنواره ملی روستايی و عشايری آسمان 
هشتم ادامه داد: گروه های سرود و نمايش از استان های 
مختلف و برخی بالغ بر يک هزار و 5۰۰ کيلومتر راه طی 
کرده اند تا با حضور در اين رخداد در زمينه نشر فرهنگ 
رضوی گام بردارند.وی تصريح کرد: با توجه به روستايی 
بودن جشــنواره و نبود زيرساخت های لازم نظير هتل 
و مهمانســرا، اهالی روســتا منازل خود را برای اسکان 

شرکت کنندگان در اختيار دبيرخانه جشنواره قرار دادند.

برگزاری ششمين جشنواره ملی 
روستایی و عشایری آسمان هشتم 

در روستای کردر رضوی ميناب

   فرهنگی

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافيست !  32242888 و 0۷6-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

   شهرستان 

ندای هرمزگان - جابر صداقت 
مدير گمرک سازمان منطقه آزاد قشم از تراز تجاری 
مثبت 3۱3 ميليون دلاری اين منطقه آزاد در ســال 

۱۴۰2 خبر داد.
به گــزارش ندای هرمزگان، محســن رضايی فر با 
بيان اين مطلب، اظهار کرد: در طول ســال گذشته 
بيــش از 5۰5 ميليون و 3۰۰ هــزار دلار صادرات و 
 صادرات مجدد در منطقه آزاد قشــم صورت گرفته

 است.
وی ادامه داد: از ايــن ميزان بيش از 399 ميليون و 
۶25 هــزار دلار مربوط به عملکرد حوزه صادرات از 
محل توليد در منطقه آزاد قشــم به خارج از کشــور 

است. 
بــه گفته مدير گمرک ســازمان منطقه آزاد قشــم؛ 
همچنين در طول سال گذشته، بيش از ۱۰5 ميليون 
۶75 هزار دلار صادرات مجــدد در اين منطقه آزاد 

انجام شده است. 
رضايی فر با اشــاره بــه واردات قطعی ۱9۱ ميليون 
و 98۱ هــزار دلاری در طــول ســال گذشــته، 
افــزود: تراز تجــاری منطقه آزاد قشــم در ســال 
 ۱۴۰2 بــه مثبــت 3۱3 ميليــون و 3۱9 هزار دلار 

رسيد.
وی خاطرنشــان کرد: سال ۱۴۰2 ميزان صادرات از 
محل توليد به خارج از کشور و صادرات مجدد نسبت 
به سال پيش از آن به ترتيب 9۶ و ۱58 درصد رشد 

داشته است.
مدير گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: مشتقات 
نفتی، شــمش روی، کلينکر سيمان، ماهی خشک، 
ســيگار و ادکلن مهمترين محصولات صادراتی اين 

منطقه را تشکيل می دهند.
رضايی فر در پايان خاطرنشــان کــرد: اصلی ترين 
شــرکای تجاری منطقه آزاد قشــم در طول ســال 
امارات متحده عربی، عمان،  گذشــته کشــورهای 
 ســومالی، قطر، هنــگ کنگ، عراق و ســريلانکا 

بودند.

تراز تجاری منطقه آزاد قشم به 
بيش از 313 ميليون دلار رسيد

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
آيين ســورون خوانــی به مناســبت روز ملی خليج 
 فارس توسط بانوان شــهر تالابی بندر خمير برگزار

شد.
به گزارش ندای هرمزگان، آيين سورون خوانی يک 
جمع خوانی دورهمی بانوان اســت که از يک هفته 
قبل از مراســم عروســی و به هنگام ساخت حجله 

عروس و داماد توسط بانوان خوانده می شود.
رئيس اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی شهرستان 
بندرخميــر افزود: برگزاری ايــن آيين بدين صورت 
اســت که زنان بــه صورت يک دايــره روبری هم 
نشسته، در ابتدا اشعاری در مدح رسول اکرم )ص( و 
اهل بيت می خوانند و در ادامه به خواندن اشــعاری 
از سيد يحيی قتالی و ملاسليمان خميری به صورت 

جمعی می پردازند.
موســی رونما گفت: اين يک آييــن قديمی زنانه از 
گذشــته های دور است که به صورت سينه به سينه 
به نسل امروز منتقل شده است و مخاطب اش فقط 

زنان هستند.
گفتنی اســت، اين آيين به مناســبت چهاردهمين 
جشــنواره ملی فرهنگی و هنــری خليج فارس، به 

همت اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی بندرخمير و 
جامعه محلی در يکی از حجله های سنتی شهرستان 

به اجرا درآمد.
بانوان غرب هرمزگان نقش آفرینان آئين های سنتی

عکس:ندای هرمزگان عکس:ندای هرمزگان 

ندای هرمزگان-زینب نورالدینی
اصرار به واگذاری زمين مردم به شرکتی که دوست 
داشــتند در هر صورت حتی نديــده گرفتن تذکرات 
قانونی از ســوی بالاترين مقامهای کشور که متولی 
اظهار و نظر در اين مورد است، مانند وزارت نيرو که 
واگذاری زمين  به علت قرار داشتن در مسير رودخانه 
و مثتثنيات را به هلدينگ ماهان ممنوع اعلام کرده 
بود، ســرانجامی نداد و مانند آنچه که همواره بر سر 
اين نوع تصميمات بر ســرمايه کشور می رود نيز بر 
سر اين اجماع مديران استانی و هلدينگ موردحمايت 

جناب استاندار نيز رفت.
به گزارش ندای هرمزگان منطقه بشــکردبرخلاف 
خساستی که مســئولان در حق مردمان اين منطقه 
اعمــال می دارند ، آســمان نيز برآنهــا همواره در 
زمســتان و تابســتان رحمت فرو می فرســتد که 
متاسفانه بی توجهی مسولان باعث به هدر رفتن آن 
می شــود. بارش اخير اما بعد از ساليان دراز رودخانه 
خفته ای را به خروش آورد و گويا می خواست رازی 
را برمسئولان نا شنوا برملا سازد تا به اشاره طبيعت 
آن را خوانش کنند، اگر ســواد اين خوانش را داشته 

باشند.
با بــارش اخير ســرانجام رودخانه خفته بيدار شــد 
و بزرگتريــن نخلســتان گونه مجول دنيــا به گفته 
خودشــان در دشــت پلپلک و اراضی پايين دســت 

ســدجگين که مردمــان آن به هرجا بــرای توقف 
انجامش دخيل بســتند و معجزه يی نديدند را با خود 
برد تــا به گردانندگانی که به اين طرح در بســتر و 
حريم رودخانــه و زمين مورد ادعای مردم با ســند 
مجوز داده بودند و گوششــان به فرياد کنشــگران 
اجتماعی و محيط زيست و وزارت نيرو بدهکار نشد، 
ياد آور شود تنها سرمايه و رابطه لازمه ی اجرای کار 
نيســت، بلکه داشتن تخصص ،تجربه و هم انديشی 
با صاحبان اصلی زمين که ساليان درازی بر روی آن 
نشســته اند نيز از ارکان اصلــی يک تصميم گيری 

محسوب می شود.
ســال گذشته تصاحب عجولانه  و کشت بی صبرانه 
برای تثبيت تملک زمين توســط شــرکت هلدينگ 
ماهان،نهــال درخت خرمای مجول بســياری را در 
مساحتی بالغ بر دو هزار هکتار در شهرستان بشکرد، 
اما و اگرهايی را در پی داشــت که تداخل اين طرح 
با بخش بســياری از املاک مردم مدعی، نارضايتی 
های زيادی را در برداشــت تــا جايی که در چندين 
مرحله ماشــين آلات مســتقر در دشــت پلپلک که 
توسط مســئولان استانی به هلدينگ ماهان واگذارو 
اين شــرکت سرمايه گذار اصلی آن بود، توسط افراد 
ناشناس به آتش کشيده شد، ولی مسئولان استان با 
ادعای اشتغال آفرينی و محروميت زدايی اين بخش 
از مُلک مکران زمين،اجازه دادند تا ماهان طرحشان 

را ادامــه دهند، طرح بی توجه به اعتراضات شــروع 
به کار نمــود و در اين مرحله تعــدادی افراد بومی 
توسط شرکت مذکور بکارگرفته شدند. تعدادی از اين 
کارگران در گفت وگو با  ندای هرمزگان چنين شرح 
می دهند: پس از مدتی شــرکت که از احتمالاســر 
توصيه مسئولان اســتانی، تعدادی از بوميان منطقه 
را بکار گمــارده بود با پرداخت نکردن حقوق و مزايا 
برابر قانون کار و در تنگنا قرار دادن، کارگران جذب 
شده را مجبور به خود انصرافی از کار  کردند، برخی 
از اين افراد حتی بيش از ۴ ماه حقوقشان را دريافت 
نکرده اند و  با گذشــت چند ماه از کارشان به دليل 
اعتراض به حقوق ناچيزی که شرکت ماهان برايشان 
در نظر گرفته بود، ســرانجام در اقدامی غيرمنتظره 
جمع کثيری از پرســنل بومی را اخراج کرد و بجای 
آن اتباع افغانی با دست مزدی ارزانتر بر خلاف قانون 
کار بــه کار گمارد تا  در کمتر از يکســال اهداف و 
انگيزه پنهان شــرکت ســرمايه گذار در اين منطقه 
مشــخص شــود  که اهداف آن هر چيزی می تواند 

باشد به غير از اشتغالزايی مناطق محروم!؟!
  مردم بشکرد که ديگر پناهی برای خود نمی ديدند، 
اما گويا اســتا کريم همچنان يارشان بوده و نابودی 
درختان مجــول را حاصل نجوای دلهای حزين خود 
می دانند و کارگران اخراجی شاديشان را با آب بردن 
درختان مجــول عريان می ســازند. برخی مالکان 

اراضی که به آنها وعده اعطای زمين جايگزين داده 
بودند و رئيس کل دادگستری هرمزگان نيز در گفت 
و گو با رسانه ها کسب رضايت مردم را اولويت شروع 
طرح  مجول دانســته بود و قبلا اظهار داشته بود که 
تا دوبرابر زمينهايی که مســتثنيات بوده را در محلی 
ديگر در نزديکی به هميــن طرح به آنها واگذار می 
شود، اما مالکان نيز به خبرنگار ما می گويند تاکنون 
برای واگذاری زمين معوض پيگيری هايشان  نتيجه 

نداده است.
لازم به ذکر اســت رئيس کل دادگستری هرمزگان 
در پــی اعتراض مردم روســتای پلپلک در بازديد از 
ايــن پروژه، علت چرايی حمايتش از اين طرح  گفته 
بود "به موازات ايجاد بزرگترين نخلستان مَجول دنيا 
در بشاگرد، بيش از 2۰۰۰ هکتار جنگل کاری و 35 
هزار هکتار آبخيزداری نيز پيش بينی شده است، وی 
در ادامه  به رســانه ها گفت: اجرای پروژه کشــت 
بزرگترين نخلستان مَجول دنيا در شهرستان بشاگرد، 
ظرفيت ايجاد اشــتغال برای بيــش از ۴ هزار نفر را 
دارد که در بحث اشــتغال زايی بــرای جوانان بومی 
هرمزگان به خصوص در شرق استان، نقش بسزايی 
خواهد داشت، اما جوانان بيکار بشکردی امروز شاهد 
بکارگيری بيش از نيمی از کارگران افغانی توسط اين 
شرکت در دشت پلپلک هستند.  وعده جنگل کاری 

های هم که تحقق نيافته است.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون وظيفــه عمومي فرماندهي انتظامي اســتان 
بــا اعلام خبر اعزام مشــمولان، بر همراه داشــتن 
مــدارک هويتــي، برگه اعــزام و برگــه معرفي به 
 مرکز آموزشــي توســط مشــمولان اعزامي تأکيد

 کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ حسن دستوری 

زاده در تشــريح ايــن خبــر گفت: عمليــات اعزام 
مشــمولان فارغ التحصيلان دانشــگاهي، ديپلم و 
عادي در خيابــان انتظام از مقابــل معاونت وظيفه 
عمومي به مراکز آموزشي تعيين شده انجام مي شود.

وی با تأکيد بر حضور به موقع مشــمولان در محل 
اعزام واقــع در بندرعبــاس خيابان انتظام پشــت 
بيمارســتان خاتم الانبياء، از آنان خواســت، حتما و 

الزامــا مدارک هويتي، برگه آمــاده به خدمت، برگه 
معرفي به مرکز آموزش و همچنين وسايل شخصي 

مورد نياز به همراه داشته باشند.
اين مسئول انتظامي با اشــاره به اينکه تاريخ اعزام 
مشــمولين معاف از رزم ) داراي بيماري هاي مزمن 
آســمي و قلبي و عروقي بصورت سامانه اي تمديد 
مي شــود ازاين گونه مشــمولان خواســت قبل از 

حضور درمعاونت وظيفه عمومي اســتان تاريخ اعزام 
خودشــان رااز طريق دفاتر پليس +۱۰محل سکونت 

کنترل نمايند.
معاون وظيفه عمومي اســتان هرمزگان با تاکيد بر 
لزوم و ضرورت حضور به موقع مشــمولان در محل 
اعزام، بــه خانواده هاي مشــمولان توصيه کرد به 
منظــور جلوگيــري از ازدحام جمعيت و تســريع در 
عمليات اعزام، از همراهي کردن مشــمولان در روز 

اعزام خوداري کنند.

اعزام مشمولان وظيفه عمومی به مراکز آموزشی 



خبر

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
همزمان با فرا رســیدن هفته ســلامت دکتر غلامعلی 
جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به همراه 
دکتر کمالی معاون درمان دانشــگاه و مهندس صادقی 
رئیس دفتر و مشــاور رئیس دانشــگاه با شــیخ یوسف 
جمالی امام جمعه اهل ســنت بندرعباس دیدار و گفتگو 

کردند. 
به گزارش نــدای هرمزگان، در این دیــدار که قبل از 
برگزاری نماز جمعه در دفتر امام جمعه اهل سنت انجام 
شد؛ دکتر جاودان ضمن ارائه گزارشی مختصر از برنامه 
های هفته ســلامت و عملکرد دانشگاه در سال گذشته 
بر همکاری و همراهی ائمه جمعه و جماعات اســتان با 

مجموعه بهداشت و درمان تاکید کرد. 
شــیخ جمالی نیــز ضمن تقدیر و تشــکر از تلاش ها و 
فعالیت کادر بهداشــت و درمان اســتان توسعه و ارتقاء 
بخش های مختلف دانشــگاه به ویژه بهداشت و درمان 
را مســتلزم همکاری های بین بخشــی و حمایت همه 

جانبه دستگاههای اجرایی، مردم و خیرین عنوان کرد.
همچنین امــام جمعه اهل ســنت بندرعباس در خطبه 
هــای پیش از نماز جمعه اهل ســنت بندرعباس ضمن 
تشکر از ارائه گزارش عملکرد بسیار خوب دکتر جاودان 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: امیدورایم 
در حوزه ســلامت به ویژه بخش بهداشت و درمان که 
یکی از اساسی ترین نیازهای هر جامعه ای است ما هر 

روز پیشرفت کنیم و توسعه داشته داشته باشیم. 
شــیخ یوســف جمالی افزود:  امیدواریم امکانات حوزه 
ســلامت به روز تر، تجهیزاتی مدرن تر و زیر ســاخت 

های اساسی تر نصیب استان ما بشود. 
وی بیان کرد: انشــاالله و به امید خداوند وضعیتمان به 
گونه ای پیش برود که مشــکلات درمانی ما روز به روز 

کمتر و کمتر شود. 
شیخ جمالی در حاشــیه برگزاری نماز جمعه اهل سنت 
بندرعباس که در مســجد جامع اهل ســنت این شــهر 
برگزار شــد؛ ضمن تبریک هفته ســلامت به هموطنان 
و بــه ویژه مردم اســتان هرمزگان و همه ســنگربانان 
بهداشــت و درمان اســتان اظهار کرد: تلاشگران حوزه 
ســلامت در مجموعه وزارت بهداشــت و دانشگاه علوم 
پزشکی هفته ســلامت امسال را مردمی سازی سلامت 
و ســلامت خانواده نامیدند که شعار خوب و با مسمّایی 

است. 
امام جمعه اهل ســنت بندرعباس عنوان است: انشاالله 
مردم ما هم مخصوصا خیرین استان و هر کسی که می 
تواند در بخش بهداشت و درمان همراهی کند چون زیر 
ساخت و اســاس حیات اجتماعی ما به بخش بهداشت 
و درمان گــره خورده،  کمک کنیــم بهمدیگر وضعیت 
بهداشــت و درمان را به شرایطی برسانیم که هر روز در 

حال توسعه باشد. 
وی گفــت: از مردم عزیز اســتانم درخواســت دارم و 
خواهش دارم؛ با برادران و اســاتیدمان در دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان همکاری کنند تا بتوانیم شرایطمان را 

روز به روز ارتقاء ببخشیم.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمــزگان گفت: یک زن 
دریانــورد هندی شــناور توقیف شــده در تنگه هرمز با 
پرچم پرتقال پس از انجام فرایند قانونی به کنســولگری 

هندوستان تحویل داده شد.
به گــزارش ندای هرمزگان، حســین عباس نژاد افزود: 
این دریانورد یکی از خدمه شــناور توقیفی تحت پرچم 
پرتقال با ملیت کشــور هندوستان بود که پس از انجام 
فرآینــد حقــوق بین المللی دریایی به کنســولگری این 
کشور تحویل شد، تا مقدمات بازگشت وی به کشورش 

فراهم شود. 
عباس نژاد گفت: از آنجایی که جمهوری اسلامی ایران 
پایبندی به کنوانســیون های بین المللی حقوق دریایی و 
همچنین منشــور اخلاقی و انسانی منبعث از دین مبین 
اسلام را وظیفه دینی خود می داند لذا پس از هماهنگی 
انجام شــده با وزارت امور خارجه و دســتگاه دیپلماسی 

کشور هندوستان این اقدام صورت گرفت.
 )MCS Aries( گفتنی است؛ کشتی کانتینری به نام
با پرچم کشور پرتقال توسط نیروهای ویژه دریایی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی در تنگه هرمز توقیف شد.

?....... کاظم گلخنی 
بی توجهی و بی مســئولیتی همواره مردم استان را در 
نقاط مختلف، از مرکز اســتان گرفته تا شرق و غرب آن 
دچار مصیبت و خسارت می کند و با کوچکترین لرزشی 

یا بارشی مردم زیان می بینند. نمونه اش حوادث اخیر
ناشی از بارش ها در شرق وغرب استان بود،که خبر ساز 

شد و شکوایه مردم را در پی داشت.
این یک رویه ای بی پاسخ شده که با اعلام هشدارهای 
هواشناســی، مدام در اخبار می شنویم که ستاد مدیریت 
بحران اســتانداری به مردم بابت پیشــگیری از حوادث 
ناشی از بارش ها هشدار می دهد، اما عجیب این جاست 
که به مســئولان هشدار داده نمی شود تا در رفع موانع 
احتمالی مسیر ســیل اقدامی انجام دهند و نقاط حادثه 
آفرین را از بین ببرند و اگر هم تلویحا گفته شود ناظری 
برای بررســی و تایید رفع نقاط حادثــه آفرین پیش از 

آمدن سیل در دستور کار آنها قرار نگرفته است .
به طور مثال در زمینه آبگرفتگی محله محمودی شــهر 
ســیریک شــهروندان معتقدند که روند ســاخت و ساز 
اصولی نبوده و کانال دفع آبهای ســطحی برای آن در 
نظر گرفته نشــده اســت تا اینکه با یک بارندگی باعث 
آب گرفتگــی محله شــده  و این یعنی مســئولانی  با 

هشدارهای مکرر در این زمینه قصور داشته اند .
در زمینــه قطعی گســترده برق بخصوص در اســتان، 
اگرچــه در مواقع پیش از این هم با باران بســیار اندک 
تر قطعی گسترده را در پی داشته است و اخیرا نیز عامل 
نقص ارتباطی دکل هــای ارتباطی و قطعی آنتن دهی 
آنها و اینترنت شــد، شرایط وخیمی را برای بخش گافر 
و پارامونت بشــاگرد فراهم آورد کــه تا زمان تهیه این 
یاداشت، برقرار بوده است . یکی از شهروندان بشکردی 
می گوید: علاوه بر نبود ارتباط تلفنی بسیاری از راههای 
روســتایی بخش گافر و پارامونت بســته شده و اینکه 
مســئولان راهداری با این تجهیــزات اندک چه زمان 
بتوانند راههای روســتایی این بخش  پر جمعیت را باز 
کنند، خود یک ســوال حیاتی اســت، چون بخاطر نبود 
تلفن همراه عملا ارتباط با این بخش قطع اســت و اگر 
حادثه ای اورژانسی رخ دهد، معلوم نیست چه شرایطی 

رقم خواهد خورد.
درشهرســتان جاســک هم برخی از راههای روستایی 
آن تخریب شــده است که باید پرســید  شرکت های 
پیمانکاری و نظارتی در ســاخت راهها آیا محاســبات 
چنین حوداثی را در اجرای راهســازی در نظر داشــته 
انــد یا صرفا راه را پیش هداف خود ســاخته اند، قاعدتا 
باید براساس ضمانت نامه های آنها فوری اقدام شود تا 

مشکل مردم حل گردد.
در پایــان  از دیگر حوداث خبر ســازبارش اخیر، مرگ 
ناگوار۲ جوان جاســکی بر اثر افتــاد در گودال آبی بود 
که درمحله جمع شــده بود و مسئولان محلی پیش از 
سیل آن را پر نکرده بودند تا این بارش سهمگین طبق 

همیشگی بدون تلفات جانی نباشد.

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از کاهش ۶۰ درصدی 
ورود پرونده های قضایی تصادفات در استان هرمزگان با 
انجام طرح پرداخت دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده 

خبر داد. 
به گــزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی نشســت 
فصلی اعضای شــورای عالی قوه قضاییه با رؤسای کل 
دادگستری و دادستان های مراکز استان ها که با حضور 
ریاست قوه قضاییه و به صورت ویدیو کنفرانس برگزار 
شد طی ســخنانی، با بیان اینکه مجموعه قضایی این 
استان در سال ۱۴۰۲ طرح پرداخت دیه تصادفات بدون 
تشکیل پرونده را به اجرا درآورد، گفت: در نتیجه اجرای 
ایــن طرح، ارباب رجوع در دو هــزار و ۲۳۷ مورد بدون 
تشــکیل پرونده، به سمت بیمه ها ارجاع شدند و بیش از 
هــزار و ۶۰۰ نفر، دیه خود را بــدون آنکه پرونده ای در 

مراجع قضایی تشکل دهند، دریافت کردند. 
ورودی  حیــث،  ایــن  از  افــزود:  ادامــه  در  وی 
پرونده هــای مراجــع قضایی اســتان هرمــزگان در 
 موضــوع تصادفات، بیــش از ۶۰ درصــد کاهش پیدا 

کرد.
این مقام قضایی همچنیــن گفت: کاهش ۵۶ درصدی 
میانگیــن زمــان ارجاع شــکوائیه در محاکم اســتان 

هرمزگان را شاهد می باشیم. 
قهرمانــی تصریح کرد: در نتیجه اقدامات انجام شــده 
میانگین زمان ارجاع دادخواست ۲۱ درصد کاهش یافته 

است. 
رئیس شــورای قضایی اســتان هرمزگان همچنین از 
کاهش ۴۳ درصــدی میانگین زمان ترتیــب اثر لوایح 
و همچنین کاهش ۵۶ درصــدی میانگین زمان صدور 
گواهی عدم سوءپیشــینه در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 
 ۱۴۰۱ در مراجــع قضایی اســتان هرمــزگان نیز خبر

داد. 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان خاطرنشــان کرد: در 
حوزه ســاماندهی پارکینگ های اســتان هرمزگان نیز 
انقلاب بی ســابقه ای صورت گرفت است به طوری که 
طی مدت اخیر، ۲۵ هزار دســتگاه وسیله نقلیه به ارزش 
۳۸ میلیــارد تومــان به فروش رفت و حــدود ۱۰ هزار 

دستگاه نیز در مراحل انجام مزایده است.

   هرمزگان
   

شماره 4394
یک شنبه 
2 اردیبهشت   1403

آبگرفتگی سیریک تا مرگ دو جوان 

در اثر بی مسئولیتی

2
   یادداشت

    

  اجتماعی 
    

یک زن از خدمه هندی کشتی توقیفی 
در تنگه هرمز به کنسولگری هندوستان 

تحویل شد

کاهش ۶۰ درصدی ورود پرونده های 
قضایی تصادفات در استان

همزمان با فرا رسیدن هفته سلامت صورت گرفت؛ 

دیدار صمیمانه رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با امام جمعه اهل 

سنت بندرعباس 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیر شــرکت ملی پخش فرآوردهای نفتی منطقه هرمزگان با 
اشــاره به انتقال حدود ۳۰ میلیارد لیتر فرآورده نفتی از اســتان 
هرمزگان به ۱۷ اســتان کشور در سال گذشــته، گفت: سال 
۱۴۰۲ حدود ۷۰ درصد سبد سوخت کشور از طریق فرآورده های 

انتقالی از انبار نفت شهید رجایی بندرعباس تامین شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، احمد ســالاری فــر با بیان اینکه 
هرمــزگان یکــی از مناطــق ۳۷ گانه شــرکت ملی پخش 
فرآوردهای نفتی کشور است، افزود: سال گذشته در اثر تلاش 
های بی وقفه و شــبانه روزی کارکنان تاسیسات و عملیات در 
هرمزگان، از مبدا انبار نفت شــهید رجایی به ۱۷ اســتان دیگر 
مانند یزد، خراسان رضویی، خراسان شمالی و جنوبی، گلستان، 
مازندران، سمنان، کرمان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، فارس 
و غیره در قالب ۶۹ مقصــد تدارکاتی انواع فرآورده های نفتی 

ارسال شده است. 
وی با اشاره به اینکه انتقال این حجم عظیم از انواع فرآورده ها 
بوســیله مخزن دار ریلی، نفتکش های جاده پیما، کشتی های 
حمل فرآورده، خط لوله و گازکش های جاده ای انجام شــده 
اســت، بیان کرد: انتقــال فرآورده به بنادر چابهار و بوشــهر و 
ماهشهر و جزایر خلیج فارس نیز بوسیله کشتی از طریق اسکله 

های نفتی صورت گرفته است.

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان با اشاره 
به میزان حمــل و نقل فرآوردهای نفتــی از طریق جاده ای، 
ریلی، دریایی گفت: در سال گذشته بوسیله نفتکش های جاده  
پیما، مخزندار ریلی و حمل دریایی از اســتان هرمزگان بیش از 
۱۵ میلیارد لیتر فرآورده های نفتی از جمله: بنزین بدون سرب، 
نفتگاز معمولی، نفتگاز یورو۴، بنزین یورو۴ ، نفت سفید و غیره 
به ۶۹ مقصد تدارکاتی کشور با ۴۱۶ هزار و ۸۳۴ نفتکش ارسال 

شده است.
ســالاری فر به انتقــال فرآوردهای نفتــی از طریق خط لوله 
اشــاره کرد و گفت: در ســال ۱۴۰۲ علاوه بر این میزان بیش 
از ۱۳ میلیــارد لیتر فرآوردهای نفتی مانند بنزین، نفتگاز و نفت 
ســفید نیز از طریــق خط لوله ۲۶ اینچ از هرمــزگان به مرکز 

کشــور منتقل شده است.ســال ۱۴۰۲ بیش از ۱۳ میلیارد لیتر 
فرآوردهای نفتی مانند بنزین، نفتگاز و نفت سفید نیز از طریق 
خط لوله ۲۶ اینچ از هرمزگان به مرکز کشور منتقل شده است.

مدیر منطقه هرمزگان با اشــاره به بارگیری روزانه حدود یک 
هزار و ۷۰۰ نفتکش توســط کارکنان عملیات انبار نفت شهید 
رجایــی بندرعباس، تصریح کرد: با همت و مجاهدت همه این 
همــکاران میزان زمان بارگیری نفتکش های جاده پیما در این 
انبار به زمان باورنکردنی کمتر از یک دقیقه رســیده است که 

این در نوع خود مثال زدنی و یک رکورد محسوب می شود.
مدیر شرکت پخش فرآوردهای نفتی منطقه هرمزگان از توزیع 
روزانه در حدود ۱۱۰ میلیون لیتر فرآوردهای نفتی از بندرعباس 
به ســایر نقاط کشور خبر داد و گفت: توزیع روزانه قریب به ۱۰ 
میلیون لیتر فرآوردهای نفتی در بخش های صنعت، کشاورزی، 
بنادر و دریانوردی، شــیلات، حمل و نقل و ســایر موارد تنها 
بخشــی از فعالیت های گسترده این شــرکت در سال گذشته 

بوده است.
ســالاری فر در پایان با اشــاره به انتقــال گاز مایع از طریق 
تاسیســات هرمزگان به ســایر نقاط کشــور خاطر نشان کرد: 
نزدیک به ۳۱۲ هزار تن گاز مایع در ســال ۱۴۰۲ از هرمزگان 
به ۶۹ مقصد تدارکاتی شــرکت پخش فرآوردهای نفتی کشور 

انتقال یافته است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان خبر داد:

انتقال ۳۰ میلیارد لیتر فرآورده نفتی به ۱۷ اســتان از انبار 
نفت بندرعباس

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شرح رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۷۸۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ تصرفات مالکانه آقای همایون 
محمدی پور تازیانی فرزند عبداله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۷۰۳۱۱.۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۴۶ فرعی از ۳۵- اصلی که در اجرای رای هیات به 
ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۹۷۰ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در تازیان قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الواســطه به اســتناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده 
۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رســمی مرحوم ســکینه رفیعی بندری و احدی از ورثه تایید و رای به طی تشــریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر 
گردیده اســت و مقرر گردید پس از انتشــار آگهی مذکور و ســپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند 
 مالکیت بر اســاس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایســت از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو

بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و 
عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۰۲

صادق شریفی شمیلی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

نظر به اینکه خانم زهرا عشــقی گورزانگی و آقای کرم جعفری به اســتناد دوبرگ استشهاد شهودگواهی شده در دفتر ۹۸ قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه کردند و مدعی هستند که سند مالکیت قطعه یک بخش هشت صادر و تحویل مالک شده به علت جابجایی مفقود گردیده یک قطعه مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک 
ثبتی ۱۸۰۲۰ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۱۹۳۹B فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۴۴۷ در طبقه و واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به 
مساحت ۱۱۵.۵ متر مربع بمالکیت مالکیت زهرا / عشقی گورزانگی فرزند غلام شماره شناسنامه ۲۶۸ تاریخ تولد ۱۳۴۹/۱۲/۰۱ صادره از میناب دارای شماره ملی ۳۴۲۰۸۶۹۹۴۰ با جز 
ســهم ۳ از کل ســهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شــش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۳۶۵۰۶ تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۰ شهر قشم 
استان هرمزگا،ن موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۸۱۱۲۸۹ سری ب سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۱۰۷ ثبت گردیده است. با شماره مستند مالکیت 
ارجاعی - ۹۰/۳۸ تاریخ ۱۳۹۰/۰۳/۲۲ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۰۴۷۳۲ سری الف سال ۸۹ که در صفحه ۳۳۲ دفتر املاک جلد ۱۳۷ ذیل شماره ۱۸۱۰۹ ثبت گردیده 
است. و مالکیت کرم / جعفری فرزند علی شماره شناسنامه ۱۰۳۳ تاریخ تولد ۱۳۳۸/۰۵/۰۶ صادره از میناب دارای شماره ملی ۳۴۲۰۴۷۰۱۳۴ با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک 
سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۳۶۵۰۶ تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره  ۶۰ شهر قشم استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت 
اصلی بشــماره چاپی ۸۱۱۲۹۰ ســری ب سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۱۰۸ ثبت گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول 

اعتراض بدون سند مالکیت معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد .
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۲/۰۲

محمد آرامش مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس منابع طبیعی وآبخیزداری شهرســتان 
بندرلنگــه از آبگیــری بیــش از ۱۵ میلیون 
مترمکعبی ســازه های آبخیزداری شهرستان 

بندرلنگه طی بارندگی های اخیر خبرداد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمید حسین پور 
گفت: طی بارش باران تعداد بالغ بر ۹۴ سازه 
آبخیزداری  و همچنین سد و بندهای خاکی 
طرح غلام گردشی و تزریق مصنوعی چاه ها 

حدود ۸۰ تا ۱۰۰ درصد آبگیری گردید. 
حمید حسین پور با اشــاره به بارندگی های 
اخیر افزود: بایستی به نحوی در جهت کاهش 
برنامه ریزی  آسا  بارندگیهای ســیل  خسارت 
نمود تا در جهت افزایش پوشــش گیاهی و 
تقویت سفره های آب زیرزمینی و در نهایت 

افزایش تولید کشاورزی و امنیت غذایی اقدام 
شــود. رئیس اداره منابع طبعی وآبخیزداری 
بندرلنگه تاکید کــرد: مجموعه فعالیت های 
آبخیزداری به منظــور اعمال مدیریت حوزه 
های آبخیز علاوه بــر اهدافی چون حفاظت 
از عرصــه های طبیعی، مهار ســیل، کنترل 
فرســایش خــاک و جلوگیری از پر شــدن 
سدها و مخازن از رســوبات، مهار روانابها و 
اســتحصال آب و پایدار سازی منابع آبی چاه 
ها، چشمه ها و قنوات به عنوان مهمترین نیاز 
کشاورزان، مرتعداران، دامداران و دیگر آبخیز 
نشــینان و بهره برداران حوزه های آبخیز مد 

نظر قرار می گیرد.
حسین پور ابرازداشــت: اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان بندرلنگه طی سالیان 

گذشته پتانسیل های آبخیزداری منطقه را با 
اهداف فنی و جامع خود هماهنگ کرده و از 
این پتانسیل جهت دســتیابی به اهدافی که 
همان ، کنترل فرســایش و رســوب، حفظ و 

احیای پوشش گیاهی، تامین آب کشاورزی، 
توســعه و تولید پایدار کشــاورزی و امنیت 
غذایی و در نهایت عمــران و آبادانی منطقه 

است.

آبگیری بیش از ۱5میلیون مترمکعب سازه های آبخیزداری بندرلنگه طی بارندگی اخیر



فرهنگ

آن چه این بنده طالبِ آن است
کاسه ای آب و لقمه ای نان است

چون در این کاروان سرا درویش
بیش و کم پنج روز مهمان است

کارِ »آقایی«، ای برادر، سخت
هر چه خواهی »گدایی« آسان است

عزتِ نفس دردِ سر دارد
دردِ سر هیچ، زحمتِ جان است

بنده گولِ شرف نخواهد خورد
خوردنی آن چه هست در خوان است

نان که جان می دهد، گران، اما
آبرو مثلِ آب ارزان است

گنج از رنج اگر شود حاصل
پس چرا گنج پیش ِ سلطان است؟

این زبان را که حق تعالی داد
در جهان رهگشای انسان است

کار آن پیشِ پایِ صاحب زور
گفتنِ چشم، چشم، قربان است

چون به این چشم، چشم گفتن ها
چرخِ این روزگار گردان است

پیش هر کس که می دهد فرمان
گردنِ بنده زیرِ فرمان است

در عوض هست خاطر آسوده
سور ساتش همیشه میزان است

جامه ی نو نداشت، باکش نیست
کهنه در مزبله فراوان است

وصله اش هر چه بیشتر باشد
گرم تر جامه در زمستان است

خانه هم مثلِ جامه، البته
سدّ سرما و برف و باران است

پس چه فرقی کند که آلونک
یا همه زرنگار ایوان است؟

هر که آزادی و شرف خواهد
ابله کلهّ شقّ و نادان است

می خورد عاقبت سرش بر سنگ
بینوا مثلِ سگ پشیمان است

چون که آزادی و شرف در اصل
جزو افکارِ پوچِ شیطان است

هر که دنبال فکرِ شیطان رفت
واقعاً مستحقّ زندان است

کنجِ زندان اگر نشد آدم
پس گرفتارِ خشم و عصیان است

دردِ بیچاره را در این صورت
چندتایی گلوله درمان است

بنده را یک بخور نمیری بس
بیش از این هر چه خواست کفران است

تا نفس می کشد در این دنیا
بر لبش شکر و حمدِ یزدان است

نان چو با نرخ روز باید خورد
چاکرِ نانوایِ دوران است

می رود هر طرف که باد آید
در امان از بلای طوفان است

هر که دَر بود، اوست دالانش
هر که خر بود، اوش پالان است

زنده ماندَ، اگر چه در نکبت
سرفرازیش تا به کیوان است

چون که حُبّ الحیات فی المجموع
 مقتدا فی الامورِ حیوان است

»زُشکی«

حُبّ الحیات

شماره 4394
یک شنبه 

2 اردیبهشت   1403

    طنزِ روز   
 

   نقد و نگاه 

?.................................... دکترعباس فضلی

3

?....... کاظم گلخنی 

نویسنده  و روزنامه نگار

هنر زندگی در چیست؟)3(

هرچند که پارســی میانه زبان مادری ساســانیان بود 
اما در گســتره حکومتی ساســانیان یک زبان اقلیتی 
محسوب می شد و عمدتاً در ایالت پارس و در حوالی 
ماد و نواحی اطراف آن گســتره داشت. با این حال، 
چندین گویش ایرانی در آن زمان وجود داشــت. در 
کنار فارســی، گویش های ایالت ماد همچون آذری و 
همچنیــن یکی از گویش های آن تاتی، در آذرپایگان 

)آذربایجان( استفاده می شد.
دیلمــی و گیلانی در گیــلان و مازندرانی که به آن 
طبــری می گویند در طبرســتان تکلم می شــدند. به 
علاوه، زبان ها و گویش های بسیاری دیگری در این 

دو ناحیه تکلم می شدند.
بیشتر مردم میانرودان سامی تبار بودند و به زبان های 
ســامی ســخن می گفتند و ایرانی ها در اقلیت بودند. 
این اقوام ســامی، یهودیانی بودند کــه تلمود بابلی 
را نوشــتند، و همین طور مردمانــی بودند که به زبان 
آسوری و لهجه های گوناگونی از زبان آرامی را تکلم 
می کردند. اعراب در میان رودان ســکونت داشتند و از 
سده سوم زمانی که اردشیر شمال عربستان را تسخیر 

کرد، عربی در شاهنشاهی شناخته شده بود.
در قلمرو ساســانیان در قفقاز، زبان های پرشــماری 
تکلم می شــدند که گرجی و ارمنی غالب بودند و به 
خاطر اینکه محل ســکونت اشــراف پارتی بود، زبان 

پارتی هم نفوذ زیادی پیدا کرد.
زبان های کارتولی گوناگون )خصوصاً در لارســتان(، 
پارسی میانه، آلبانی قفقاز، سکایی، یونانی و زبان های 

دیگر از جمله دیگر زبان های این ناحیه هستند.
در خوزستان به چندین زبان سخن گفته می شد. زبان 
نئو-ایلامی یا خوزی )که با دوره تاریخی نباید اشتباه 

شود( در دوره ساسانی در این ناحیه وجود داشت.
پارسی در شمال و شرق و آرامی در بقیه نواحی آنجا. 
در میشــان، آرامی ها، به همــراه اعراب )که به آن ها 
اعراب میشانی هم گفته می شد( و اعراب بیابان گرد، 
به همراه بازرگانان نبتی و پالمیرایی، جمعیت ســامی 
آن استان را تشــکیل می داد. ایرانی ها هم شروع به 
سکونت در این استان کرده بودند و جمعیتی از زط ها 
هم در آنجا بود که به هند اخراج شــدند. دیگر اقوام 
هندی همچون مالایی ها در میشان اسکان داده شدند 
که یا برده بودند یا ملوانان به خدمت گرفته شــده. در 
آسورستان یا دل ایران شهر، بیشتر مردم آشوری های 
آرامی زبــان بودند، در حالی که پارســیان، یهودیان و 

اعراب اقلیت آن استان را تشکیل می دادند.
به خاطر یورش سکاها و زیرگروه های آنها، آلان ها به 
آذربایجان، ارمنستان و دیگر نواحی قفقاز، این ناحیه 
جمعیت بزرگتــری از ایرانی ها، هرچند اندک، به خود 
گرفت. پارتی و دیگر گویش های ایرانی در خراســان 
تکلم می شــد، در حالی که در مناطق دوردســت در 
شرق که همیشه در دســت ساسانی ها نبود، سغدی، 
باختری و خوارزمی و پارتی تکلم می شــد. در جنوب 
در سیســتان، که در دوره اشکانیان جمعیتی از سکاها 

بدانجا رفته بودند، سیستانی تکلم می شد.
کرمان جمعیتی از ایرانی ها را به خود داشت که شبیه 
پارســیان بودند، در شرق دوردست در پاراتان، توران، 
مکران، بلوچی و زبان هــای غیرایرانی و هندوآریایی 

تکلم می شد.
در کلان شــهرها اســیران جنگی رومی/بیزانســی و 
جماعتی از مردم ســوریه که در شاهنشــاهی اسکان 
داده شــده بودند، به زبان لاتین، آســوری و یونانی 
تکلــم می کردنــد. به عــلاوه، اســلاوها، گوت ها و 
ژرمن هایی که به عنوان اسیر جنگی از ارتش رومی/

بیزانســی گرفته می شــدند و در شاهنشاهی اسکان 
داده شده بودند، به زبان های خودشان در شاهنشاهی 
تکلم می کردند. این ها تنها زبان هایی هســتند که ما 
امــروزه از آن ها اطلاع داریــم، زبان ها و لهجه های 
فراوان دیگری بوده اند که امروزه از دســت رفته اند. 
زبان های مردم بیابان گرد بیشــتر مشــکل زا هستند. 
مسلماً کردها وجود داشته و زبان کردی و لهجه های 
مختلــف آن، به همراه زبان لــری، و همین طور چند 
زبان دیگر که از دســت رفته اند، وجود داشــته اند. از 
قرن پنجم، قبایل ترکی وارد شاهنشــاهی شدند )چه 
با یورش و چــه اینکه دولت آن ها را برای خدمت در 
ارتش به کار گرفته باشــد( که می توان نتیجه گرفت 
زبان ترکی هم وجود داشــته، به خصوص در شــمال 
شــرق. ساسانیان باید ســاختاری را برپا می کردند تا 
اســتان های مختلــف را از نظر زبان بــه هم مرتبط 
کننــد و یک راه ارتباطی عمومی ایجاد کنند. این کار 
ممکن اســت با گماشــتن فرمانداران پارسی زبان و 
غیرپارسی زبان و بومیان دوزبانه صورت گرفته باشد. 
در حالی که شــاهزاده هایی از خون پادشاهی بر نقاط 
گوناگــون حکمرانی می کردند، دســتگاهی حکومتی 
از دبیــران، کاهنان و دیگر مناصب بر طبق شــواهد 
موجود از سده چهارم در کتیبه شاپور سکان شاه، شاه 

سیستان وجود داشته است.

    تاریخ نگار
    

گویش های دوران  ساسانی 

دبیرخانــه جشــنواره ملی طنز و رســانه 
رسانه های  دارندگان  کرد  اعلام  )طنزپهلو( 
شــخصی در شــبکه های اجتماعــی نیز 

می توانند در این جشنواره شرکت کنند.
به گــزارش خبرگزاری مهــر، بنا بر اعلام 
دبیرخانــه جشــنواره ملــی »طنزپهلو« با 
توجــه بــه رویکــرد جدید جشــنواره که 
توجه به آثار چندرســانه ای منتشر شده در 
رسانه های شخصی و شبکه های اجتماعی 
است، زیرســاخت ها برای شرکت آثار طنز 
شــخصی که در فضای مجازی منتشــر 
می شوند، فراهم شده اســت. هنرمندان و 
تولیدکننــدگان محتوایی که آثارشــان در 
هیچ رسانه رســمی منتشر نشده است هم 
می توانند در هشتمین جشنواره طنز و رسانه 

شرکت کنند.
علاقه مندان می توانند اثــر طنز خود را در 
بخش هــای مختلف داســتان کوتاه طنز، 
نثر طنز، طنز چندرســانه ای،  شــعر طنز، 
کاریکاتــور و کارتون شــرکت کنند. برای 
این کار، اثر خــود را در وبلاگ یا کانال یا 
صفحه شــخصی خود منتشر کنند و لینک 

آن را درون صفحه ثبت اثر جشــنواره درج 
کننــد و حتمــاً در بخش نــوع منبع و نام 
 منبع، گزینه »شــبکه اجتماعی« را انتخاب

کنند.
موضوعات جشــنواره شامل انتخابات، یک 
بام و دو هوای حمایت غرب از مردم غزه، 
بسته شدن پنجره جمعیتی در آینده نزدیک 
و پیر شــدن ایران توهمات اپوزوســیون 
جمهوری اســلامی ایران، ورزش به ویژه 
فوتبــال، گرانی خــودرو، مصائب اینترنت، 
گرانی خانه و کرایه خانه، آفت های فضای 
مجــازی )اعتیاد به گوشــی، فودبلاگرها، 
بلاگرهــای بی ســواد، فیک نیوزها و…(، 
جهان گــردی ایرانی هــا و ایــران گردی 
جهانیــان، صرفه جویــی در مصرف آب و 

انرژی، بروکراسی اداری و آزاد است.
جوایــز این جشــنواره برای نفــرات اول 
هر بخــش ۱۰۰ میلیون ریــال و تندیس 
جشــنواره، نفــرات دوم هــر بخــش ۷۰ 
میلیــون ریال و تندیس جشــنواره، نفرات 
سوم هر بخش ۵۰ میلیون ریال و تندیس 
بخش  هــر  تقدیری  نفــرات  جشــنواره، 
 ۲۰ میلیــون ریــال و تندیس جشــنواره

است.
آیین پایانی این جشــنواره در اردیبهشــت 
ماه در استان گیلان، شــهر فومن )زادگاه 
گل آقــا( برگزار خواهد شــد و علاقمندان 
می تواننــد آثار خود را تــا ۳۱ فروردین به 
http://tanz.pressfestival. نشانی 

ir ارسال کنند.

دبیرخانه رویداد اعلام کرد؛

رسانه های شخصی هم می توانند در جشنواره ملی طنزپهلو شرکت کنند

فوکو و مراقبت از خود
- آنچه از تمامی داســتان مرگ ســقراط 
برمی آید، بنایی اســت بنیــادی بر مبنای 
شــکلی از گفتمان کــه در ماهیت به ویژه 
غیرسیاسی اش در وحله ی نخست انباشته 
از مراقب اســت که پــروای مراقبت دارد. 

پروای مراقبت از خود.)میشل فوکو(/۲۵۵
- آنان که به درستی به فلسفه می پردازند، 
در حقیقــت خود را برای مــرگ آماده می 
کنند. این گفته ی سقراط توضیح می دهد 
که چگونه جسم، روح را از شناخت حقیقی 
و فضیلت محــروم می کند.)فایدون( برای 
فلسفی اندیشــیدن، یعنی فلسفی زیستن، 
آدمی باید تا میزان ممکن از بدنش فاصله 
بگیــرد و فقط به توانایی هــای روح اتکاء 
کند. چــون مرگ، جدایــی نهایی روح از 
جسم است. زیســتن فلسفی آمادگی برای 

مرگ است./۲6۱
- فلســفه به تعبیر فوکــو، آن قدر هم با 
تلاش برای ارائه ی بعضی دکترینِ کلیّ در 

باره ی جهان و شناخت ما از آن آغاز نشد، 
بلکه هدف آن دقیقا تغییر زندگی مردم در 

سطح فردی است./۲6۵
- هــدف ســقراط وادار کردن مــردم به 
مراقبت کردن از خودشان بود و فوکو چنین 
مراقبتی را بــه کارگیری عقل خود تعریف 
می کند. برای تشخیص این که چه کسی 

است و چگونه می شود بهترین شد./۲68
- فوکو بیش از بیســت سال خود را وقف 
برملا کردن زشتی های پنهان روشنفکری 
کرد. که هیچ دستاورد مثبتی برای آن قائل 
نبود و منکر هر چشــم اندازی از آینده ی 
بهتر می شد. او به طور مشخّص انکار می 
کرد که عقل می تواند از زمان حوادث فراتر 
رود و ما را از این بن بســتی که او فکر می 
کرد در برابر ماست، نجات دهد. چون عقل 
خود ابزار و بخشی از برنامه ی روشنفکری 

بود./۲۷9
- زهدپرســتی طرد لذّت نبود بلکه پرهیز 
از افــراط بود. نکته این بــود که نگذاریم 
لــذّت ها بر مــا فرمان براننــد بلکه ما بر 
 آنهــا فرمان برانیــم و فرمانروای خود هم

بشویم./۲86
فوکو می گوید: اخلاقیــات در روابط ما با 
بلکه... اخلاقیات  پایان نمی رسد،  دیگران 

مراقبت از خود است.۲8۷
در پایان نوشــته ای از نیچــه، بیانگر این 
معناســت که هنر زندگی چــه ربط وثیقی 
با هنر نوشــتن دارد. یا بــه قول نهاماس، 
هنر زندگی با این که هنری عملی اســت 
در نتیجه ی نوشــتن محقّق می شود./۲6 
بنابراین باز پرسش آغازین طرح می کنم. 
آیا شــما با خواندن این متن در اندیشه ی 

زیستنی مبارک بوده اید؟ 
نیچه با صراحــت تمام می گوید: اگر هیچ 
کس نوشته ام را نخواند و خودم را در طول 
این همه ساعات، بیهوده با چنین تفکرات 
نیک و مطبوع سرگرم کرده باشم، وقتم را 
تلف کرده ام؟... من کتابم را نیافریدم، کتاب 
مرا آفرید، کتابی که هم گوهر نویسنده اش 
است. کتابی فقط در باره ی خودم. مکمّ ل 
بخشــی از زندگی ام. نه نگران چیزی غیر، 
به قصدی بیگانه، ماننــد تمام کتاب های 

دیگر.)آواره و سایه اش، نیچه(/۱۷۵

بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون گفت: 
این طور که پیش می رود کمدی ســینمای 
ایران را تســخیر می کند و اتفاقات خوبی 
را برایش رقم نمی زنــد چون کمدی این 
گونه نیست که سر کسی را کلاه بگذاریم 
یا کســی را دست بیندازیم و به این وسیله 

بقیه را بخندانیم.
اصغر سمســارزاده درباره شرایط سینمای 
کمــدی به خبرنگار ســینمایی ایرنا گفت: 
در سینمای کمدی، باید موقعیت به وجود 
بیاید. کمدی این گونه نیست که سر کسی 
را کلاه بگذاریم یا کسی را دست بیندازیم 

و به این وسیله بقیه را بخندانیم.
وی ادامه داد: سینما باید روال خود را طی 
کند؛ مانند سینمای کمدی جهان. سینمای 

کمدی در جهان این گونه نیســت. سینما 
کمدی چاپلین این گونه است؟ یا سینمای 
ژاک تاکیــن و فرناندز؟ کمــدی مراحل 
خودش را دارد. سینمای ایران این طور که 
پیش می رود کمدی تســخیرش می کند و 

اتفاقات خوبی را برایش رقم نمی زند.
این بازیگر درباره فعالیت های فعلی خودش 
گفت: یکی از کارهــای من خروج ممنوع 
اســت که تولید شبکه ۳ سیماست و آقای 
لفافیان کارگردان آن است. عوامل تولید در 
حال شهرک سازی برای این سریال هستند. 
یکی دیگر از کارهایم برای روبیکاست که 
از پلتفرم ها پخش خواهد شــد. این سریال 

کمدی سنگین و خوبی است.
سمســارزاده درباره این اثر توضیح داد: در 

این فیلم نقش پدری را دارم که از دنیا رفته 
اما با بچه خود همراه است. از نقش خوشم 
آمد چراکه نشان می داد مُرده ها، زنده ها را 

رها نمی کنند و این جذابیت کمدی است.
بازیگر سریال خانه به دوش درباره اهمیت 
نقــش مخاطب در ایجاد چنین شــرایطی 
مخاطب  گفــت:  کمدی  ســینمای  برای 

دوســت دارد خوش بگذارند و آنچه دلش 
می خواهد را بشنود. این اشتباه است؛ نباید 
هر آنچه مخاطب می خواهد را نشان دهیم. 
نباید فیلم را دســت مخاطب بدهیم و او را 
اسیر گرفتاری های شخصی خودمان کنیم.

این بازیگر درباره برنامه پانتولیگ با اجرای 
محمدرضا گلزار گفــت: مردم، محمدرضا 
گلزار را دوســت دارند و نسبت به او اقبال 
نشــان می دهند. او نیز برنامه خوبی دارد. 
مدیر شبکه سه کار درستی کرد که گلزار را 

به تلویزیون برگرداند.
وی دربــاره حضــور دیگــر هنرمندان در 
تلویزیون نیز گفــت: مهران مدیری برای 
مردم زحمت زیادی کشیده. امیدوارم او به 

خانه اصلی خودش برگردد.

اصغر سمسارزاده: سینمای ایران تسخیر می شود  

کارت شناســایی خودرو ســواری استیشــن، تیپ:هیوندای ورکــروز پــلاک 6۱646، مالکیت :جواد ریاحی نژاد  ، شــماره شاســی KMHNU8۱C۲8U۰۱8۳۰۷  شــماره موتور  

G6DA۷A86۱۱۲۳  مدل ۲۰۰8   رنگ :سفید مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد. 

تک  آهنگ »چلچــراغ« به خوانندگی رضا 
یزدانی برای ســریال »افعــی تهران« به 

کارگردانی سامان مقدم منتشر شد.
به گزارش ایرنــا، تک آهنگ »چلچراغ« با 
شعری از مهدی ایوبی، آهنگسازی علیرضا 
افکاری، تنظیم ســعید زمانی و خوانندگی 

رضا یزدانی منتشر شده است.
ســریال »افعی تهران« در گونه خانوادگی 
و درام بــه نویســندگی پیمــان معادی و 
پویــا مهــدوی زاده و کارگردانی ســامان 
مقدم محصول ســال ۱4۰۳ است که هر 
چهارشــنبه از شبکه نمایش خانگی پخش 

می شود. معادی نقش اصلی سریال را بازی 
کرده است.

داســتان ایــن ســریال ماجراهــای یک 
کارگردان ســینما اســت که درگیر پرونده 

قتلی می شود.
ســحر دولتشــاهی، آزاده صمدی، پژمان 
هومن سیدی،  زارعی،  مریلا  جمشــیدی، 
مهســا حجازی، بهــادر مالکــی، به آفرید 
اصلانی،  تورج  نیلوفر کوخانــی،  غفاریان، 

امیراحمد قزوینــی و ماهور نعمتی از دیگر 
بازیگران سریال »افعی تهران« هستند. رضا یزدانی برای »افعی تهران« خواند

شــهرداری سوزا در نظر دارد مناقصه انجام عملیات خدمات شهری را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir به انجام برساند.

تاریخ انتشار فراخوان: مورخ ۱4۰۳/۲/9 مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱4۰۳/۲/9 تا ۱4۰۳/۲/۱۲

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱4۰۳/۰۲/۲۳ زمان بازگشایی پاکت ها: ۱4۰۳/۰۲/۲4

سایر اطلاعات در اسناد مناقصه و در سامانه تدارکات الکترونیک دولت موجود است.۱۰۰8-۱4۰۳ م الف
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۱۰۰ هزار واحد مسکونی در 
بافت های فرسوده کشور به 

بهره برداری می رسد

در نشست علمی - تخصصی مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری تاکید 
شد که اســتقبال مردم از بخش تعاون بیش از مدیران و مسئولان دولتی 
است و اگر درست این مسیر را هدایت کنیم، این زمینه بهتر و بیشتر برای 
مردم فراهم خواهد شــد. اما مشارکت مردم یک سری الزاماتی دارد و اگر 
آن را بررسی کنیم می بینیم که یک مدل همه این الزامات شامل مالکیت، 
مدیریت، عاملیت و نظارت مردم را در خود جای می دهد و این مدل همان 

مدل تعاونی است.
به گزارش ایســنا از روابط عمومی مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری، 
صد و شصت و چهارمین نشست علمی - تخصصی این مرکز تحت عنوان 
»ظرفیت های بخش تعاون در جهش تولید« برگزار شــد. در این نشســت 
حامــد ویس کرمی؛ معاون امور تعــاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به عنوان مدیر علمی نشست، رضا وفایی یگانه؛ معاون اقتصادی اتاق تعاون 
ایران و محمدرضا عبداللهی؛ مدیرگروه اقتصاد، کلان و مدل ســازی مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی به عنوان سخنرانان در این نشست به 

ایراد نقطه نظرات خود پرداختند.
حامد ویس کرمی- معاون امــور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به عنوان مدیر علمی نشست، در مورد اهمیت مسئله تعاون در کشور گفت: 
ما از آن دســته کشــورهایی هســتیم که تعاون را به عنوان یکی از ارکان 
مهم اقتصاد پذیرفته ایم و این بحث در قانون اساســی نیز اشاره شده و در 
نظریه های اقتصادی نیز پذیرفته شده است. از اوایل انقلاب تا به امروز نیز 
موضوع تعاون مورد توجه دولت ها قرار گرفته اســت و در دولت ســیزدهم 
نیز بحث تعاون به عنوان یکی از مباحث مهم اقتصاد مورد توجه قرار دارد.

اهمیت همراهی مردم در رسیدن به اهداف اقتصادی
وی ادامه داد: شــعار ســال ۱۴۰۳ با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم 
در نظر گرفته شــده است و این نشان از اهمیت همراهی مردم در رسیدن 
به اهداف اقتصادی اســت. وقتی به موضوع تعاونی ها توجه کنیم می بینیم 
که مشــارکت مردم در اقتصاد موضوع اصلی بحث تعاون است که در همه 
جای دنیا به آن توجه می شود. در کشور ما نیز مسئله تعاون علاوه بر حوزه 
اقتصاد در ســایر حوزه ها شــامل حوزه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی نیز 
موردتوجه قرار دارد، در واقع هرچه بیشــتر به تعاونی ها توجه شــود زمینه 

مشارکت مردم نیز بیشتر خواهد شد.
ویس کرمی افزود: من معتقدم که اســتقبال مــردم از بخش تعاون خیلی 
بیشــتر از مدیران و مســئولان دولتی اســت و اگر ما درست این مسیر را 
هدایت کنیم این زمینه بهتر و بیشتر برای مردم فراهم خواهد شد. اما باید 
توجه داشــت که مشارکت مردم یک سری الزاماتی دارد و اگر ما مشارکت 
مردم در اقتصاد را بررســی کنیــم می بینیم که یک مدل همه این الزامات 
شامل: مالکیت، مدیریت، عاملیت و نظارت مردم را در خود جای می دهد و 

این مدل همان مدل تعاونی است.
معاون امــور تعاون وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در ادامه گفت: به 
اعتقاد بنده در شرایط کنونی امکان استفاده از تعاونی را در کشور داریم؛ اما 
این که چقدر و چگونه بخواهیم از ظرفیت تعاونی ها در کشور استفاده کنیم 
به هنرمندی بازیگران تعاونی و سیاســت گذاران تعاونی در کشور بستگی 
دارد. برای اینکه بتوانیم از این ظرفیت تعاونی ها در کشــور اســتفاده کنیم 

نیازمندیم که یک تغییراتی را در سیاست های تعاونی ها داشته باشیم.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد که توسعه تعاون در کشور ما تا به امروز یک 
توسعه خطی بوده و ما به توســعه کمی تعاونی ها بیش از هر چیزی توجه 
کرده ایم و ما تا به امروز در کشــور بالغ بــر ۱۰۳ هزار تعاونی داریم که در 
عرصه های مختلف در حال فعالیت هســتند. این سیاست توسعه ای را باید 
به یک سیاســت سه وجهی تغییر دهیم که توســعه کمی نیز یکی از این 
سه وجه از سیاستهای توســعه ای است و در کنار آن گسترش اجتماعی و 
عمق اقتصادی تعاونی ها یک مســئله جدی و اساســی خواهد بود که باید 

در نظر گرفته شود.
ویس کرمی در ادامه برای بهبود عملکرد تعاونی ها به ارائه پیشــنهاداتی از 
جمله، افزایش بهره وری در تعاونی ها، کاهش ریسک پذیری در کسب وکار 
تعاونی هــا و تقویت نــگاه کارآفرینانه در بخش تعــاون پرداخت و گفت 
این پیشــنهادات به الزاماتی نیز احتیاج دارد که این الزامات شــامل نگاه 
اکوسیســتمی به بخش تعاون، ایجاد فناوری هوشــمند در حکمرانی داده 
در بخش تعاون، شــفافیت و اصلاح فرایندها، افزایش صادرات و توجه به 
رویکرد صادرات در تعاونی ها، حرکت به سمت مدل های کسب وکار جدید 

و نوین در بخش تعاون و تدوین مدل های نوین تأمین مالی تعاونی ها است.
در ادامه این نشســت، محمدرضا عبداللهــی - مدیرگروه اقتصاد کلان و 
مدل ســازی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در مورد آمارهای 
رشد اقتصادی گفت: متوسط رشد اقتصادی از پاییز ۱۳۹۹ تا سال ۱۴۰۲ با 
یک افزایش ۵.۸ درصدی مواجه بوده است و متوسط رشد اقتصادی بدون 
نفت نیز از پاییز ۱۳۹۹ تا ســال ۱۴۰۲ با یک افزایش ۴.۷ درصدی مواجه 
شده است. این نشان از این دارد که رشد اقتصادی این ۱۳ فصل یک رشد 

قابل دفاع است.
عبداللهی در ادامه در مورد بخش صنعت نیز گفت: متوســط رشــد بخش 
صنعت از پاییز ۱۳۹۹ تا پاییز ۱۴۰۲ عدد  ۴.۲ درصدی بوده است و افزایش 
رشــد بخش صنعت در ســال ۱۴۰۱ به دلیل استفاده از ظرفیت های خالی 
در صنایعی مثل خودروســازی رقم خورده است. مواردی همچون کاهش 
انگیزه ســرمایه گذاری با توجه به تداوم بی ثباتی های اقتصاد کلان، مساله 
تأمین انرژی صنایع )برق در تابستان و گاز در زمستان(، تداوم سیاست های 
دولت با هدف مهار تورم و مشــکل تأمیــن مالی به خصوص برای تأمین 
ســرمایه در گردش، دشــواری تأمین و تخصیص ارز بــا توجه به افزایش 
اختلاف ارز نیما و بازار و افزایش ســخت گیری های بانک مرکزی از جمله 

مهم ترین چالش های بخش صنعت به شمار می روند.
مدیرگروه اقتصاد کلان و مدل ســازی مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســلامی خاطرنشان کرد: در حال حاضر در راســتای مهار تورم دو دسته 
سیاســت  در دستور کار دولت قرار گرفته است که دسته اول شامل کاهش 
ناترازی های اقتصاد کلان به  منظور کنترل رشــد نقدینگی و دســته دوم 

شامل سیاست های تثبیتی با قیمت گذاری های دستوری است.
الزامات دستیابی به رشد اقتصادی بالا و پایدار

وی در خصوص الزامات دســتیابی به رشد اقتصادی بالا و پایدار گفت این 
مهم نیازمند مواردی از قبیل بازطراحی ساختار تصمیم گیری در موضوعات 
مرتبط با ســرمایه گذاری های زیرساختی و توسعه ای، تعیین راهبرد صنعتی 
کشور مبتنی بر جانمایی جدید و بازتعریف نقش ایران در عرصه بین الملل، 
اصــلاح نظام بانکی باهدف کاهش ناترازی هــا و تأمین مالی مؤثر بخش 
تولیــد، پیش بینی پذیر کــردن اقتصاد از طریق ثبــات قوانین و مقررات و 
رویه های اجرایی و تصمیم گیری در کشور، تأمین پایدار انرژی بخش های 
تولیدی، نرخ ارز حقیقی مؤثر در کنار کنترل نوسانات نرخ ارز اسمی باهدف 
حفظ رقابت پذیری محصولات داخلی است تا بتوانیم به رشد اقتصادی بالا 

و پایدار دست پیدا کنیم.
محمدرضا عبداللهی درخصوص استفاده از ظرفیت تعاونی ها در تأمین مالی 
تولید گفت: یکی از مهم ترین مشکلات تولیدکنندگان موضوع تأمین مالی 
بوده اســت. در این راستا ایجاد نهادهای مالی که ظرفیت جمع آوری منابع 
خرد مردم و هدایت آنها به ســمت فعالیت های تولیدی را بر عهده داشــته 
باشــد نقش به سزایی دارد. بر اساس تجارب جهانی، صندوق های اعتباری 
تعاونــی تولیدکنندگان نقش مؤثری در هدایــت تولیدکنندگان و مردم به 

سوی حمایت از فعالیت های تولیدی دارد.
استفاده از ظرفیت تعاونی ها در تأمین انرژی

وی همچنین در خصوص استفاده از ظرفیت تعاونی ها در تأمین انرژی نیز 
افزود: تأمین انرژی بنگاه های تولیدی یکی از مهم ترین نگرانی های بخش 
تولید کشــور است که با حل آن قطعاً جهش مناسبی در تولید کشور ایجاد 
می شــود. یکی از ابزارها در این راســتا می تواند جذب سرمایه گذاری آحاد 

مردم در قالب تعاونی برای ایجاد نیروگاه های کوچک و متوسط باشد.
در ادامه نشســت، رضا وفایی یگانه - معــاون اقتصادی اتاق تعاون ایران، 
ضمن اشاره به اهمیت بخش تعاون به بیان اصول بین المللی تعاون پرداخت 

و گفت: مواردی از جمله عضویت اختیاری و آزاد، کنترل دموکراتیک توسط 
اعضاء، مشــارکت اقتصادی اعضاء، خودگردانی و عدم وابستگی، همکاری 
بیــن تعاونی ها و توجه به جامعه از اصول بین المللی تعاونی ها هســتند که 

همه کشورها آنها را پذیرفته اند.
وفایی یگانه ادامه داد: در مجمع عمومی سازمان ملل سال ۲۰۲۵ به عنوان 
سال جهانی تعاون نام گذاری شد.  چرا که تعاونی ها در اشکال مختلف خود 
حداکثر مشارکت ممکن را در توسعه اقتصادی و اجتماعی جوامع به نحوی 
ترویج کنند که موجب تقویت توســعه اقتصادی و اجتماعی و مشارکت در 
ریشه کنی فقر و گرسنگی  شــود. تعاونی ها می توانند به وضعیت اقتصادی 
زنان و همچنین ظرفیت ســازی برای آنها از جملــه آموزش مهارت های 
کلیــدی کمک کنند و توســعه اجتماعی و اقتصادی همــه افراد از جمله 
جوانان، افراد مسن و افراد دارای معلولیت را ارتقا دهند. تعاونی ها می توانند 
از طریق ایفای نقش به عنوان سهام داران اصلی در مسیرهای ملی تحول، 
در جهت پایداری تاب آوری، سیســتم های غذایــی فراگیر و بهبود امنیت 

غذایی جهانی مشارکت مهمی داشته باشند.
وی در پایان برای بهبود عملکرد تعاونی ها به ارائه راهکارها و پیشــنهادات 
سیاستی پرداخت و برای افزایش تأثیرگذاری تعاونی ها در کشور به مواردی 
از جمله اســتفاده از ظرفیت شرکت های توســعه عمران شهرستانها جهت 
افزایش مشــارکت مردم در طرح های تولیدی و عمرانی، ایجاد بسترهای 
لازم آیین نامه و زیرســاخت های فنی برای واگذاری شرکت های دولتی و 
دارایی های دولت در قالب روش های پیمان، مدیریت اجاره به شرط تملیک 
و اجاره جهت افزایش مشــارکت اقتصادی مــردم، هدایت منابع حاصل از 
ســود سهام عدالت به سمت فعالیت های تولیدی در مناطق محروم و کمتر 
برخوردار، استفاده بهینه از نهادهای تخصصی مالی بخش تعاون در فرایند 
تأمین مالــی بنگاه های تولیدی، ایجاد شــهرک های تخصصی نیروگاهی 
و جذب ســرمایه گذاری آحاد مــردم در قالب ســاختار تعاونی برای ایجاد 

نیروگاه های کوچک و متوسط اشاره کرد.
وی همچنین ســاماندهی متقاضیان و ســرمایه گذاران حوزه مســکن و 
متقاضیــان و ســرمایه گذاران احداث زیرســاخت های شــهری در قالب 
تعاونی های مســکن، اســتفاده از ظرفیت تعاونی هــای دهیاری ها جهت 
مشــارکت مردم در طرح های عمرانی روستاها، اســتفاده از مدل سهام دار 
غیرعضو جهت توســعه کارآفرینــی اجتماعی، عملیاتی ســازی معاملات 
تهاتری در بورس کالا و اســتفاده از ظرفیت تعاونی های مرزنشــین جهت 

توسعه مشارکت مردم مناطق مرزی را از دیگر موارد دانست.
در ادامه این نشســت علی خان زاده - کارآفرین و رئیس کمیسیون بهبود 
فضای کسب وکار اتاق تعاون ایران گفت: نکته مهم در بحث اقتصاد، فهم 
آن به عنوان یک اکوسیســتم در حال حیات اســت که می توان آثار آن را 

به عنوان یک جریان اقتصادی مشاهده کرد.
وی در همیــن زمینــه ادامه داد: زمانــی که چه در بخــش خصوصی و 
چــه در بخش تعاون بحث اکوسیســتم اقتصاد مطرح می شــود، در واقع 
 صحبــت از زنجیره های مختلفی اســت کــه مولد آن اقتصاد به شــمار

می روند.
این کارآفرین ادامه داد: بر اســاس اصل ۴۴ قانون اساسی و تصویب قانون 
شــرکت های تعاونی، نکته مهم تر این اســت که در اقتصــاد تعاونی و در 
تشــکیل یک شرکت تعاونی در مقایسه با یک شرکت خصوصی، تعاونی ها 

به عنوان مکمل اقتصاد دولت مطرح می شوند.
وی ادامه داد: وقتی به فرایند واردات یک کالا تا تبدیل آن به یک محصول 
و عرضه آن محصول نگاه می کنیم، متوجه می شــویم که این فرایند حدود 
شــش ماه به طول می انجامد، درحالی که در دنیــای اقتصاد امروز فرایند 
تامین و تولید کالای اساسی در کمتر از ۴۰ روز انجام می¬شود. در نتیجه 
ما باید نگاه دولتی را از بحث تشکیل تعاونی ها تغییر دهیم و تصدی¬گری 

را به خود بخش غیردولتی تعاون واگذار کنیم.
در انتهای نشست، کارشناســان و صاحب نظرانی که به صورت حضوری و 
مجازی در نشســت شرکت داشــتند به بیان نقطه نظرات و طرح سؤالات 

خود پرداختند.
شــایان ذکر است این نشســت به صورت حضوری و مجازی و با مشارکت 
دســتگاه های اجرایی ملی و اســتانی، دانشگاه ها، اندیشــکده ها و مراکز 
پژوهشــی کشــور در ســالن دکتر عظیمی مرکز پژوهش های توســعه و 

آینده نگری برگزار شد.

در نشست ظرفیت های تعاون در جهش تولید بررسی شد؛

راهکارهای توسعه کیفی بخش تعاون در اقتصاد ایران
مدیرکل دفتر تجارت خارجی برق شرکت توانیر گفت: طلب 
۲۶۳ میلیون دلاری شرکت توانیر از شرکت ترکیه ای گنت 

در موسسه داوری سوییس رسیدگی می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهرداد اقلیمی اظهار کرد: بیش 
از یــک دهه پیش قراردادی بین شــرکت توانیر از ایران و 
شرکت خصوصی ترکیه ای گنت منعقد شد که در سال های 
منتهی به ۲۰۱۶ میلادی به دلیل امتناع شــرکت مذکور در 
پرداخــت بدهی بابت واردات برق از ایران، صادرات به این 

کشور قطع و متوقف شد.
وی افزود: بر این اساس شرکت توانیر مطالباتی حدود ۲۶۳ 
میلیون دلار از شــرکت یاد شــده بابت بهای برق فروخته 
شــده دارد که به رغــم تمام پیگیری هــا و اقدامات انجام 
شــده از جمله مذاکرات طرفین و تلاش های دیپلماتیک از 

مجاری مختلف، همچنان بلا وصول مانده است.
به گفته مدیرکل دفتر تجارت خارجی برق توانیر، شــرکت 
توانیر به منظــور وصول مطالبات خود، قصد طرح اختلاف 
در مرجع داوری پیش بینی شــده در توافقنامه فی مابین را 
دارد که مطابق آن مؤسسه داوری سوئیس به عنوان مرجع 

داوری انتخاب شده است.
بر اساس اعلام توانیر، وی خاطرنشان کرد: بر اساس اصل 
۱۳۹ قانون اساســی و با هماهنگی معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری لایحه دولت برای ارجاع موضوع به داوری تنظیم 
و برای تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال شده بود 
که به دنبال طرح موضوع در جلســه مــورخ ۱۹ فروردین 
امســال مجلس، ارجــاع موضوع بــه داوری بین المللی به 

تصویب نمایندگان مجلس رسید.

دولــت برنامه های حمایتی را برای رمزارزهای مجاز درنظر 
گرفتــه که از طریق آن می توانند نســبت به خرید برق از 
تابلوی ســبز بورس انرژی اقدام کنند و در این صورت در 

هیچ فصلی مشمول محدویت نمی شوند.
به گزارش ایسنا، مراکز قانونی استخراج رمزارزها، مراکزی 
هستند که از وزارت صمت جواز تأسیس و پروانه بهره برداری 
دریافت می کنند، اســتاندارد اجباری ۲۲۸۰۰ درباره نصب 
برچسب انرژی روی هر ماینر را رعایت می کنند، نسبت به 
ثبت مشــخصات ماینرهای خود در سامانه جامع تجارت و 
دریافت کد رهگیری یکتا برای هر ماینر اقدام می کنند و از 

تعرفه های برق یارانه ای سوءاستفاده نمی کنند.
این مزارع می توانند آزادانه نسبت به فعالیت خود اقدام کرده 
و در صورت اســتفاده از رمزارز حاصل از اســتخراج برای 
واردات ســایر کالاها و خدمات از مشــوق های قانونی نیز 
برخوردار خواهند شــد. همچنیــن در صورت تأمین برق از 
تابلوی سبز بورس انرژی، جریان برق آنها حتی در فصول 

گرم و سرد سال قطع نمی شود.
اما مزارعــی که یک یا چند مورد از موارد اعلام شــده را 
رعایت نکنند، مطابق قانون با آنها برخورد شــده و جرایم 
بســیار ســنگینی از جمله ضبط ماینرها، اخــذ هزینه برق 
تــا ۱۰۰ برابر قیمت برق یارانــه ای و حبس تعزیری برای 

متخلفین و مجرمین اعمال خواهد شد.
مــزارع قانونی اســتخراج رمــزارز با هر قدرت انشــعاب، 
می توانند نســبت به خرید برق از تابلوی سبز بورس انرژی 
اقــدام کنند. در ایــن حالت، برق مورد نیــاز این مزارع در 
تمامی ایام ســال تامین شده و مشــمول محدودیت های 
مدیریت مصرف در ایام پیک گرما و یا ایام ســرد سال که 
محدودیت در تامین گاز وجود دارد، نمی شــوند. این روش، 
به همــراه روش اســتفاده از گاز فلــر، پایدارترین و قابل 
اتکاترین شــیوه برای تامین برق موردنیاز جهت استخراج 

رمزارزها در کشور است.
رمز  استخراج  حوزه  در  قانونی  ســرمایه گذاری های 

دارایی حمایت می شوند
هادی ســفیدمو - مجری تامین برق مراکز استخراج رمز 
ارز شرکت توانیر در همین راستا اعلام کرده است: شرکت 
توانیر از ســرمایه گذاری های قانونی در این حوزه حمایت 
کرده و آمادگی دارد تا برق مورد نیاز مراکز اســتخراج رمز 
ارز مجــاز را با تعرفه های مصوب تامیــن کند. با توجه به 
آثار هاویینگ، لازم است تا دستورالعمل ها و بخشنامه های 
مربوط به حوزه رمز ارز به روزرسانی شود و در این زمینه از 
نظرات و پیشنهادات کارشناسان و فعالان این حوزه استفاده 

خواهد شد.
بر اساس دستورالعمل های موجود سرمایه گذاران می توانند 
با ســرمایه گذاری در انرژی هــای تجدیدپذیــر در حوزه 
تولید رمز ارز فعالیت کنند و این مســاله می تواند به ســود 
رمزارزهای مجاز باشــد. این در حالی اســت که استخراج 
رمزارز غیرمجاز با اســتفاده از تعرفه های برق یارانه ای اعم 
از تعرفه برق خانگی، صنعتی، کشــاورزی و تجاری در ایام 
اوج مصــرف باعث افزایش احتمال خاموشــی صنایع افت 
شاخص های کیفی برق و احتمال سوختن لوازم الکتریکی 

همسایگان می شود.
علاوه بــر این، بــه دلیل عــدم رعایت مســائل ایمنی، 
اســتفاده غیرمجاز از ماینرها بعضاً می تواند منجر به ایجاد 
آتش سوزی های گســترده شود، لذا باکتوجه به مزایایی که 
توانیــر برای رمزارزهای مجاز درنظر گرفته لازم اســت تا 
غیرمجازها در این زمسنه تجدیدنظر کنند و با اخذ مجوز و 

فعالیت مجاز از مزایای آن نیز بهره مند شوند.

مطالبه ۲۶۳ میلیون دلاری برقی 
ایران از ترکیه

58 درصد
 حجم سدها خالی است

15 همت
 هزینه کرد برای تامین 

انرژی پرمصرف ها 

7۶ درصد
 مصرف تولید گاز کشور 

در بخش خانگی و 
تجاری 

80درصد
 مردم کمتر از الگو برق 

مصرف می کنند

۲0میلیارد دلار
 اختصاص به طح های 

کیفی سازی هوا 

99.8 درصد
 جمعیت روستایی از 
نعمت برق بهره مند 

شدند 

4میلیون تن
 محصول گلخانه ای در 

سال تولید می شود 

98درصد
 دستگاه ها به پنجره 
ملی خدمات دولت 

هوشمند متصل شدند 

49درصد
 سهم مالیات در بودجه 

۳800پرونده 
مالیاتی به محل اصلی 

فعالیت شرکت ها انتقال 
یافت 

۶7درصد
 صادرات ایران به 
روسیه محصولات 

صنعتی است 

همه  چیز به نفع رمزارزهای مجاز

بی وای دی گســترش خود را به خودروهای لوکس و 
آفرودهای اسپرت با دو مدل جدید دوچندان کرد تا با 

خودروهایی مانند جگوار لندرور مقابله کند.
به گزارش ایسنا، بزرگ ترین خودروساز چینی در یک 
 ۸ Bao برنامه پخش زنده از ســوپر۳ و شاسی بلند
در شنژن رونمایی کرد. این خودروساز مشخص نکرد 
که شاســی بلندهای جدید هیبریدی یا خودروهای 
الکتریکی هســتند. این خودروساز به غیر از دو مدل 

جدید،  ســوپر ۹ را نیز به نمایش گذاشــت که یک 
خودروی مسابقه ای با عملکرد بالاست.

ایــن رونمایی اولین مــورد از رونمایــی در پیش از 
نمایشگاه خودرو پکن است.

در حالــی کــه بی وای دی بیشــتر بــه خاطر طیف 
خودروهای برقی مقرون به صرفه اش مانند هاچ بک 
Seagull به قیمــت ۶۹ هزار و ۸۰۰ یوان یا کمتر 
از ۱۰ هزار دلار آمریکا به فروش می رســد، شناخته 

می شود، اما در حال پیشــروی در بخش لوکس رده 
بالای بازار است.

اوایــل ســال جــاری، گران ترین خــودروی خود، 
یانگ وانگ U۹ ابرخودروی الکتریکی با عملکرد بالا 

را برای رقیب فراری و لامبورگینی معرفی کرد.
طبق گزارش بلومبرگ، بــی وای دی در حال حاضر 
 Fang(یــک خودرو با نام تجاری فنــگ چنگ بائو
Cheng Bao( ارائــه می دهــد که شاســی بلند 
پلاگیــن هیبریدی با قیمــت ۲۸۹ هزار و ۸۰۰ یوان 

است.

خودروهای جدید بی وای دی آمدند

چین در پی افزایش اخیر قیمت جهانی نفت، از روز چهارشــنبه، قیمت 
خرده فروشی بنزین و دیزل را افزایش داد.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری دولتی شینهوا با اشاره به تصمیم کمیسیون 
اصلاحات و توســعه ملی چین، اعلام کــرد از ۱۷ آوریل، قیمت خرده 
فروشی بنزین، ۲۷ دلار و ۶۰ سنت )۲۰۰ یوان چین( در هر تن و قیمت 
دیزل به میزان ۲۷ دلار و )۱۹۵ یوان( در هر تن، افزایش خواهد یافت.

تحت مکانیزم قیمت گذاری فعلی برای قیمت خرده فروشــی سوخت، 
چین مرتبا قیمت بنزین و دیزل را بر اساس تغییرات قیمت جهانی نفت، 

تنظیم می کند.
پالایشگاه های نفت چین و همچنین بزرگترین شرکت های نفتی دولتی 
نظیر شــرکت ملی نفت چین )CNPC(، سینوپک و شرکت ملی نفت 
فراساحلی چین )CNOOC(، از سوی کمیسیون اصلاحات و توسعه 

ملی دستور یافته اند تولید نفت را حفظ کرده و حمل آن را تسهیل کنند 
تا عرضه باثبات، تضمین شود.

با افزایش شــاخص های قیمت بازار جهانی، چین از ابتدای سال ۲۰۲۴ 
تاکنون، چندین بار قیمت خرده فروشــی بنزین و دیزل را افزایش داده 
اســت. جدیدترین افزایش، اوایل ماه جاری که قیمت نفت برنت به مرز 

۹۰ دلار نزدیک شده بود، صورت گرفت.
شــرکت ملی نفت چیــن اوایل امســال پیش بینی کــرد تقاضا برای 
محصولات نفتی در جین، تحت تاثیر پیشــرفت »گذار انرژی«، ممکن 
است تا سال آینده به اوج برسد. تقاضا برای سوخت ها از سال ۲۰۳۰ رو 
به کاهش خواهد گذاشــت. با این حال، سوخت های مشتق شده از نفت 

همچنان تا سال ۲۰۳۵، پراستفاده خواهند ماند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، تقاضای چین برای نفت در سال میلادی 

گذشته، رکورد دیگری را شکست و امسال هم در بحبوحه سیگنال هایی 
از سرعت گرفتن فعالیت اقتصادی، قوی مانده است. تقاضای چین برای 
نفت در ســال ۲۰۲۳، به میزان ۱۱.۵ درصد بر مبنای سالانه رشد کرد 

در حالی که تقاضا برای محصولات نفتی، ۹.۵ درصد افزایش داشت.

در پی افزایش قیمت جهانی نفت

سوخت در چین گران شد



اجتماعی

به  منظور ایجاد و گســترش زمینه های مناســب همکاری 
مشترک و بهره مندی از ظرفیت ارزشمند فدراسیون فوتبال 
و ترویج فرهنگ محیط زیســتی بین آحاد مردم در جامعه، 
تفاهمنامه همکاری بین ســازمان حفاظت محیط زیســت و 

فدراسیون فوتبال به امضا رسید.
به گزارش ایرنا از ســازمان حفاظت محیط زیســت، معاون 
آموزش و مشــارکت های مردمی ســازمان حفاظت محیط 
زیســت با اشاره به مفاد این تفاهم نامه اضافه کرد: افزایش 
تعاملات در راستای گسترش سواد و اخلاق محیط زیستی، 
ایجاد رویکرد های محیط زیســتی در فعالیت های مرتبط با 
فوتبال، ارتقاء آگاهی های محیط زیســتی و افزایش ســطح 
مشارکت پذیری ورزشــکاران، مربیان و هواداران فوتبال در 
زمینه ی مسائل محیط زیســتی و اشاعه ی فرهنگ حفاظت 

محیط زیست از جمله اهداف این تفاهم نامه است.
نــورالله مــرادی افزود: همچنیــن بهره منــدی از ظرفیت 
مســئولیت اجتماعی ورزشــکاران در حوزه محیط زیست و 
همکاری های آموزشی و فرهنگی در زمینه ی محیط زیست 
با استفاده از ظرفیت های بالقوه طرفین از جمله دیگر اهداف 
مهم این تفاهم نامه اســت که امروز به امضای رووسای دو 

مجموعه رسید.
معاون آموزش و مشــارکت های مردمی ســازمان حفاظت 
محیط زیســت تصریح کرد: تشکیل کمیته محیط زیست و 
توسعه پایدار در فدراسیون و حمایت از طرح ها و پروژه های 
محیط زیســتی در حوزه فعالیت های ورزشــی فدراســیون 
از جمله اقدامات فدراســیون فوتبال و همــکاری در زمینه 
آموزش و ارتقا دانش محیط زیستی جامعه ورزشی فدراسیون 
و چهره های ماندگار فوتبال کشور،-همکاری علمی در تهیه 
و تولید محتواها و بسته های آموزشی محیط زیستی متناسب 
و نیز اجرای برنامه های آموزشی - مشارکتی با همکاری و 
تعامل با جامعه فوتبال کشور از جمله دیگر اقدامات سازمان 

حفاظت محیط زیست در قالب این تفاهم نامه خواهد بود.
 

دانشــمندان مطالعات اقلیمــی می گویند پدیــده قدرتمند 
آب وهواییِ »ال نینو« )ال نینیو( که در یک ســال گذشــته 
در کنار تغییر اقلیم به افزایش بی ســابقه دما دامن زد، پایان 

یافته است.
به گزارش ایســنا، ســازمان هواشناسی اســترالیا می گوید 
اقیانــوس آرام در یک هفته اخیر به طور ملموســی خنک تر 

شده است.
این پدیده طبیعی که ژوئن گذشته شروع شد آب های گرم تر 
را به ســطح اقیانوس آرام آورد که باعــث بالا رفتن دمای 

اتمسفر شد.
اما کارشناسان می گویند نمی توانند با قطعیت بگویند که بعد 

از این چه اتفاقی خواهد افتاد.
رشــته رکوردهای ماهانه دما در نزدیک به یک ســال اخیر 
برخی دانشــمندان را نگران کرده که زمین ممکن است در 
آســتانه ورود به فاز تازه تغییر اقلیم که حتی ســریع تر است 

قرار داشته باشد.
کارشناســان می گویند ماه های بعد از پایان ال نینو نشانه ای 
قوی به دســت خواهد داد که آیا گرمای شدید اخیر به دلیل 

سرعت گرفتن تغییر اقلیم بوده است یا خیر.
هر چند سال یک بار، شروع ال نینو باعث تغییری چشمگیر 

در آب و هوا در بسیاری از نقاط جهان می شود.
با وقوع ال نینو و به ســطح آمدن آب های گرم تر در سواحل 
پرو در آمریکای جنوبی، خشکســالی و سیل در بخش های 
مختلف جهان بیشــتر می شــود. نام کامل این پدیده »ال 

نینیو- نوسان جنوبی« یا »انسو« است.
این پدیده دارای ســه مرحله اســت: ال نینیوی داغ، شرایط 

خنثی، یا یک دوره خنک تر به نام لا نینیا )لانینا(.
ال نینوی کنونی در ماه ژوئن گذشــته شــروع شد و در ماه 

دسامبر به اوج رسید.
به گزارش بی بی ســی، به ســطح آمدن آب های گرم تر در 
اقیانــوس آرام به بالا رفتن دما و ثبــت رکوردهای تازه در 
این مدت دامــن زد به طوری که ماه مارس دهمین ماه پی 
در پــی بود که رکورد تاریخی آن - نســبت به مارس های 

گذشته - شکسته می شد.
اما ال نینو اکنون، شاید سریعتر از آنچه انتظار می رود، رخت 

بر بسته است.
سوال اساسی این است که بعد چه اتفاقی می افتد، موضوعی 

که دانشمندان در مورد آن اتفاق نظر ندارند.
در همین حال، کارشناسان آمریکایی اخیرا گفته اند ۶۰ درصد 
احتمال دارد لا نینا در فاصله ژوئن تا اوت ظاهر شــود و ۸۵ 

درصد شانس آن هست که تا پاییز اتفاق بیافتد.
اما اداره هواشناســی اســترالیا می گوید که باید در این مورد 
احتیاط کرد. آنها انتظــار دارند دوره خنثیِ ال نینو حداقل تا 

ماه ژوئیه ادامه یابد.
آنهــا بــه گرمــای شــدید حــال حاضــر اقیانوس های 
 جهــان اشــاره می کنند که به بــاور آنها بر »انســو« تاثیر 

می گذارد.
این کارشناســان در بیانیه ای نوشــتند: بــا توجه به این که 
اقیانوس های جهان )از نظر گرما( در شــرایطی قرار دارد که 
قبلا ندیده ایم، نتیجه گیری در مورد چگونگی ظاهر شــدن 
انســو در ســال ۲۰۲۴ با تکیه بر رویدادهای گذشته ممکن 

است قابل اعتماد نباشد.
کارشناســان می گویند اینکه آیا لا نینا شکل می گیرد یا خیر 

یک سوال اساسی است.
این پدیده می تواند تاثیر قابل توجهی بر طوفان ها و توفندها 
داشته باشد و برخی کارشناسان پیش بینی می کنند که اگر لا 
نینا از راه برسد به معنی یک فصل بسیار فعال از توفندها در 

اقیانوس اطلس خواهد بود.
تاثیر خنک کننده لا نینا ممکن است به مقدار کمی از سرعت 

روند گرمایش بکاهد.

ســازمان تأمین اجتماعی فهرست و دســتمزد فعالیت های 
مشمول دستمزد مقطوع صنوف را برای سال ۱۴۰۳ اعلام 

کرد.
به گزارش ایرنا از سازمان تأمین اجتماعی، دستمزد مقطوع 
کــه تنها در مورد برخی مشــاغل صنفی موضوعیت دارد، 
دستمزدی اســت که کارفرما ملزم به رعایت آن در زمینه 
محاســبه و پرداخت حق بیمه کارگران اســت و مجاز به 
پرداخت حق بیمه برمبنای دســتمزدی کمتر از دســتمزد 

مقطوع اعلام شده برای هر سال نیست.
دستمزد مقطوع تعیین شده از طرف این سازمان، به استناد 
مفــاد ماده ۳۵ قانون تأمین اجتماعــی و منطبق بر ضوابط 
قانونی از جمله تصویب نامه شــورای عالی کار درخصوص 
تغییر حداقل دســتمزد روزانه و سایر سطوح دستمزدی و 
حداقل مزایای پرداختی به کارگران مشمول قانون کار، هر 
سال تعیین می شود و کارفرمایان مکلفند برمبنای دستمزد 
تعیین شده برای هر رشته شغلی، نسبت به ارسال لیست و 

پرداخت حق بیمه بیمه شدگان کارگاه اقدام کنند.
به  عنوان نمونه در این فهرســت، دستمزد مقطوعی برای 
فروشــنده در فروشــگاه لباس به تفکیک فروشنده درجه 
یک و درجه ۲ تعیین شــده و کارفرمای فروشــگاه لباس 
در صورتی که شــغل یکی از کارمندان خــود را به عنوان 
فروشــنده در فهرست حق بیمه ثبت کند، ملزم خواهد بود 
در محاســبه و پرداخت حق بیمه مربوط به این شــخص، 
دســتمزد مقطوع اعلامی از سوی سازمان تأمین اجتماعی 

را به عنوان مبنای کسر حق بیمه مورد نظر داشته باشد.
براســاس این گزارش، فهرست دســتمزد مقطوع مشاغل 
صنــوف در دو جدول شــامل ۳۲۲ نوع فعالیــت از جمله 
مشــاغلی چون مشــاغل مرتبط با هتل ها و مهمان سراها، 
نجاری، انواع نانوایی، نقاشــی ســاختمان، مؤسسات نشر 
و فروش کتاب، مؤسسات بارکشــی شهری و بسته بندی 
اثاثیه، مؤسســات تاکسی تلفنی، فروشــگاه های لباس و 
پوشاک و به طور جداگانه برای هر یک از رشته های شغلی 
این مشــاغل به تفکیک شهرهای با جمعیت کمتر از ۵۰۰ 
هــزار نفر و شــهرهای با جمعیت بیــش از ۵۰۰ هزار نفر 
از سوی ســازمان تأمین اجتماعی منتشر شده و در سایت 
 www.tamin.ir ســازمان تأمین اجتماعی به نشــانی

قابل دسترسی و دانلود است.

رئیس انجمــن تولید کنندگان داروهای طبیعی، فرآورده ها 
و طب سنتی ایران گفت: ۴۴۰۰ فرآورده طبیعی و بیش از 
۲ هزار فرآورده ســنتی در بازار دارویی وجود دارد و تولید 
داروهای گیاهی تنها صنعت علمی است که دانش مستقیما 

به تولید محصول در آن می انجامد.
بــه گزارش خبرنــگار حوزه ســلامت ایرنا، امیرحســین 
جمشیدی در سیزدهمین همایش طلای سبز )مکمل های 
غذایــی و رژیمی( که در هتل المپیک برگزار شــد، افزود: 
صنعت داروهای گیاهی از ســال ۱۳۶۰ در کشور آغاز شده 

و پارسال سال سختی در قیمت های مواد اولیه بود.
وی تاکید کرد: بیش از ۱۲۰۰ گیاه دارویی در کشور وجود 

دارد که از این میان بیش از ۳۰۰ دارو تهیه می شود.
جمشیدی تاکید کرد: ما همیشــه برای کمک به سازمان 
غذا و دارو و ســایر نهادهای مرتبــط داوطلب بودیم برای 
اقدامات مورد نیاز نامه نگاری می کردیم تا کار انجام شــود 
که امیدوارم در سال ۱۴۰۳ بتوانیم گوشه ای از کار را انجام 

دهیم.
وی تصریــح کرد: اگــر می خواهیم حوزه فــرآورده های 
طبیعی و گیاهان دارویی در کشور به رشد و توسعه مطلوب 
برسد و از تمام ظرفیت های آن به شکل متناسب استفاده 

شود باید روند انجام امور در این حوزه چابک شود .
به گفته وی، همایش طلای ســبز در واقع نشــان دادن 
جایــگاه اصلی نمایــش توانمندی های کشــور در زمینه 
فرآورده های طبیعی و گیاهی اســت و با توجه به کمبودها 
و مشکلات موجود، توسعه و پیشرفت خوبی در حوزه تولید 

داشته ایم .
دبیر علمی همایش طلای ســبز تاکید کرد: در حال حاضر 
بسیاری از کارهایی که در این حوزه هدف گذاری صورت 
گرفته به تنهایی از عهده ســازمان غذا و دارو خارج بوده و 

نیاز به حمایت و همکاری دستگاه های مرتبط داریم.
ظرفیت بالایی ایران در تولید مکمل ها

عباس کبریایی زاده رییس هیات مدیره ســندیکای تولید 
کننــدگان مکمل های رژیمی و غذایی کشــور نیز در این 
همایش گفت؛ ظرفیت های ایران از آنچه تاکنون در بخش 
تجارت فرآورده های مکمل و طبیعی رقم خورده بســیار 
فراتر اســت و امیدواریم امسال در حوزه ملی و بین المللی 

بدرخشیم.
وی افزود: توجه به خودکفایی در تولید فرآورده های طبیعی 
و مکمل یکی از ضروری ترین اقدامات جهت تولید ثروت 
با هدف حضور در بازارهای منطقه ای و بین المللی است.

سیزدهمین همایش طلای سبز ۲۹ تا ۳۱ فروردین در هتل 
المپیک با هدف تبیین نقش مکمل ها در ســلامت جامعه، 
افزایش آگاهی جامعه نســبت به نحوه مصرف منطقی آنها 
و فرهنگ ســازی و طراحی زنجیره تامین ســالم در حال 

برگزاری است.

    خبر 
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دستمزد مقطوع مبنای کسر حق بیمه 
مشاغل صنوف سال ۱۴۰۳ اعلام شد 

رئیس انجمن تولید کنندگان داروهای طبیعی:

عرضه بیش از ۶ هزار داروی طبیعی و 
سنتی در بازار 

پدیده قدرتمند آب وهواییِ »ال نینو« پایان یافت؛ 

تردیدها بر سر تغییر دمای زمین

آمارهای اعلام شــده از ســوی پلیس حاکی از آن است که 
روزانه ده ها و حتی صدها نفر به دلیل ارتکاب جرائم مختلفی 
از جمله سرقت دســتگیر می شوند. مجرمانی که درصد قابل 
توجهی از آنان در مدت زمان کوتاهی پس از دستگیری آزاد 
می شــوند و احتمالا همین موضوع نیز سبب تمایل برخی از 
آنان به تکرار جرم شــده است، از طرفی دیگر شاید مجازات 
صرف نیز راهکار کافی برای کاهش این آمار نباشد. در همین 
راستا یک جامعه شناس توصیه ها و پیشنهاداتی را مطرح کرده 

است.
به گزارش ایسنا، هفته گذشته بود که انتشار ویدیویی از یک 
زورگیری در بزرگراه شهید صدر، توجه افکار عمومی را به خود 
جلب کرد. با افزایش حساسیت ها به این پرونده، پلیس نیز با 
حساسیت بیشــتری این موضوع را پیگیری کرد و در نهایت 
نیز در اوایل هفته جاری این زورگیران شناســایی و دستگیر 
شــدند. اما پرسش اساسی اینجاست که چگونه می توان روند 
ارتکاب جرائم و تکرار چنین اقداماتی را متوقف کرد؟ پیش تر 
زورگیری مشــابه ای در بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی 
)نیایــش( رخ داده و قبل از آن نیز موارد متعدد دیگری وجود 

داشته که با مراجعه به آرشیو اخبار قابل دسترسی است.
امیرمحمود حریرچی، جامعه شــناس در گفت وگو با ایســنا، 
درباره اینکه چه برخــوردی باید با مجرمان صورت بگیرد تا 
دیگر شــاهد تکرار ارتکاب جرم از سوی آنان نباشیم، گفت: 
هرگونه جرم یا اتفاقی که رخ می دهد، باید منشاء و علت آن 
ریشــه یابی شــود. در مواجهه با افرادی که جرائم و تخلفات 
مختلفی را مرتکب شده اند، در مرحله اول باید مشخص شود 
علت اینکه افراد به این کارهای خلاف روی آورده اند چیست؟ 
آیا این افراد متوجه خطرناک بودن این امور نیستند؟ یا اینکه 

از عاقبت کار خود واهمه ای ندارند؟
وی افزود: به نظر می رســد یکی از علت هایی که افراد دست 
بــه ارتکاب جرم و تکــرار آن می زنند؛ شــرایط اقتصادی و 
بیکاری است. اما این موضوع به این معنا نیست که هرفردی 
که مشکل مالی داشته باشد یا بیکار باشد می تواند مجرم نیز 
باشد. معمولا این افراد می خواهند با ساده ترین روش ها و در 
کمترین زمان ممکن، به خواســته های خود برسند که باعث 
می شود دست به انجام چنین کارهای خشنی نظیر آنچه که 
نمونه اخیرش را در اتوبان صدر شاهد بودیم، بزنند. متاسفانه 
عده ای از مجرمان هم تصور می کنند که دیگران حقشــان را 
خورده انــد و با این روش هــای خفت گیری و زورگیری قصد 
دارند حق خود را پس گیرند که این تصور نیز کاملا اشــتباه 

است. 
خانواده اولین محل آموزش هر کودک است

حریرچی با اشــاره به نقش خانواده هــا در آموزش کودکان 
گفت: همچنین خانواده علاوه بر اینکه موظف است محیطی 
امن و ســالم برای رشــد و پرورش کودکان ایجاد کند؛ باید 
خــود نیز برخی مهارت های اجتماعــی را به کودک آموزش 
دهد تا در بزرگسالی کمتر با مشــکل مواجه شود. به عنوان 

مثال مسئولیت پذیری، کنترل خشم و نحوه تشخیص درست 
از غلط، از جمله وظایف پدر و مادر در برابر فرزند اســت. در 
واقع اولین مرکزی که شخصیت کودک در آن شکل می گیرد 
و اولین آموزش ها را دریافت می کند؛ خانواده اســت که این 
مســئله نیز می طلبد والدین قبل از بچه دار شدن، خودشان 

مهارت های مختلفی را کسب کنند.
هیچکس نباید از تحصیل جا بماند

وی درباره ریشــه های این رفتارهای غلط افزود: متاســفانه 
بسیاری از مجرمان در خانواده هایشان مشکلات زیادی دارند 
و از کودکی تجربه های تلخی داشته اند. مثلا ممکن است پدر 
و مــادر آنها از هم طلاق گرفته باشــند یا پدر خانواده مردی 
معتاد و خشــن باشــد بنابراین این افراد از کودکی مشکلات 

زیادی داشته و نتوانسته اند در محیط مناسبی رشد کنند.
این آسیب شــناس اجتماعی اظهارکرد: در بیشتر این موارد 
شاهد هستیم که این افراد از تحصیل بازمانده اند به این معنا 
کــه به دلایل مختلف ترک تحصیل کــرده و به جای اینکه 
در مدارس و دانشــگاه ها، آموزش ببینند در محیط هایی قرار 
گرفته انــد که به قول معروف از دوســتان ناباب، درس های 
بدی گرفته اند؛ در همین پرونــده زورگیری در بزرگراه صدر 
نیز شاهد این مثال بودیم که یکی از بچه محل ها دیگران را 

به تشکیل باند تشویق کرده بود.
حریرچی با اشــاره به تجریه ســایر کشــور ها در مواجهه با 
مجرمان گفت: یکی از مشــکلات در کشــور ما همین ترک 
تحصیل هایی اســت که صورت می گیرد. به این صورت که 
کــودکان با دلایل مختلف اما عمدتا مالی، مدرســه را ترک 
می کنند. در ســایر کشورهای پیشــرفته دنیا مانند انگلیس، 
فرانســه، آلمان، کانادا، اســکاندیناوی و ... ســازمان هایی 
وجود دارند که اگر دانش آموزی یک هفته به مدرســه نروند؛ 
کارشناســان مربوطــه علت این پدیده را جویا می شــوند و 

مشکلات فرد را رفع می کنند تا دوباره به تحصیل بازگردد.
وی افزود: در بررسی ســایر کشورها دیده می شود که حتی 
اگر خانواده ای به دلیل مشــکل مالــی فرزند خود را دیگر به 
مدرسه نفرستند؛ ســازمان های مربوطه ماهیانه مبلغی برای 
تحصیل و زندگــی این کودکان به والدین می دهند تا امکان 
درس خواندن مجدد دانش آموز فراهم شود و این گونه است 
که فرد در محیط درستی رشد و تحصیل پیدا می کند و کمتر 
مرتکب جرم می شود. متاسفانه ما شاهد هستیم که در کشور 

ما، این امر می تواند یکی از وظایف ســازمان بهزیستی کشور 
باشــد اما این اتفاق رقم نمی خورد و حتی حمایت های این 
ســازمان از مددجویان خود نیز به حد کافی نیســت که باید 

اصلاح شود.
زندان کافی نیست؛ روند تفکر و زندگی فرد باید تغییر 

کند 
این آســیب شــناس اجتماعی اظهارکرد: اگر فرد در خانواده 
درســت تربیت نشود، از مدرسه و دانشــگاه نیز جا بماند؛ به 
نوعی از سرخوردگی دچار می شود و از آنجا که هیچ مهارت و 
کاری بلد نیست برای گذراندن زندگی و کسب درآمد ممکن 
است به کار خلاف روی آورد و مرتکب جرائم مختلفی شود. 
بر اساس قانون، هر فردی که جرمی مرتکب شود؛ به عنوان 
مجازات به زندان انداخته می شــود و زمان آن بستگی به نوع 
جرم دارد. اما سوال اینجاست که آیا این فرد پس از گذراندن 
دوره محکومیت و آزاد شــدن، اصلاح شده و زندگی خود را 
با انجام کارهای درســت پیش خواهد برد؟ و پاسخ این است 
که در بیشــتر موارد خیر. به طوری که افــراد بعد از اینکه از 
زندان آزاد می شــوند؛ بســیار با تجربه تر شده اند و دفعه بعد، 

جرم بزرگ تری را انجام می دهند.
این  جامعه شناس ادامه داد: بنابراین بهتر است افراد در زندان 
یا سایر مراکز نگهداری، تحت نظر روانشناس باشند و در ابتدا 
مشکلات شــخصیتی خود را رفع کنند. سپس آموزش های 
مختلفی دریافت کنند که بر اساس آن بتواند با کسب مهارت، 
یک شــغل برای خود دســت و پا کنند. اگر افراد مشکلات 
روحی خود را رفع کننــد، مهارتی یاد بگیرند که با انجام آن 
بتوانند زندگی خــود را بگذارنند و نیازهای خود را رفع کنند؛ 
قطعا کمتر به سمت انجام جرم رغبت پیدا می کنند، این موارد 

باید با پیگیری قوه قضائیه انجام شود.
تناسب جرم و مجازات مورد توجه باشد

وی افــزود: از نکات مهم دیگری که می توان به آن اشــاره 
کرد این اســت که تناسب جرم و مجازات بسیار اهمیت دارد 
و دراین باره قوانین باید بســیار هوشمندانه وضع شوند. نباید 
اینطور باشد که یک سارق زورگیر تصور کند با یک سند یا با 

اخذ رضایت آزادخواهد شد.
این جامعه شــناس در پاســخ به این پرسش که پلیس و قوه 
قضائیــه وظایف متعددی دارند و نمی توانــد در این باره به 
تنهایی عمل کنند؛گفت: در پروسه انجام جرم توسط مجرم، 
دستگیری توســط پلیس و مجازات توسط قوه قضائیه انجام 
می شــود. اما در فرآیند آموزش و مواردی که باید از کودکی 

مورد توجه باشد، دولت نقش مهمی برعهده دارد.
حریرچی دربــاره مصرف مــواد مخدر در بیــن جوانان نیز 
هشــدار داد و گفت: باید به این نکته نیز توجه کرد که برخی 
از مجرمان، تحت تاثیر مصرف انواع مواد مخدر هســتند که 
دســت به چنین جرائمی می زنند که در این باره نیز پلیس و 
ارگان های مربوطه نسبت به خرید و فروش این مواد مخدر 

باید برخوردهای شدیدتری داشته باشند.

مجازات مجرمان متناسب با جرمشان باشد 

فیلم های ســینمایی، فیلم خانگی و سریال ها 
خالی از سیگار کشیدن سلبریتی ها و بازیگران 
معروف نیســت؛ حتی یک فیلــم از هزاران 
بازیگر مشــهور وجود ندارد که پُک به سیگار 
نزنند. سیگار پشت ســیگار روشن می شود و 
دود همه فضا را پُر می کند؛ انگار فیلمی برای 

مسابقه سیگار کشیدن است.
گــروه جامعه ایرنا، دود ســیگار بخشــی از 
فیلم ها و سریال های تلویزیون، سینما و حتی 
شبکه های خانگی شده است. گاهی چنان دود 
ســیگار چندین تَن از بازیگران فضای اتاق را 
پُر می کند که تصور آتش ســوزی یا مِه غلیظ 
را در مخاطب شکل می دهد. این همه سیگار 
کشیدن در فیلم هایی که مخاطبان نوجوان و 
جوان دارد چندان وجهه درستی ندارد اما پس 
از ســال های سال به این شیوه تصور می شود 
که اگر یک هنرمند یا بازیگر ســیگار بکشــد 

نقش اول فیلم یا سریال به او داده می شود. 
چه بسا نوجوانان و جوانان، بازیگران معروف و 
چهره های شاخص را الگوی زندگی خود قرار 
دهند و حتی سیگار کشیدن آنها را الگوبرداری 
کنند؛ این موضوع نیاز به فرهنگ ســازی دارد 
تا فیلم ها و سریال های خانگی و تلویزیونی با 
این همه آثار منفی کشــیدن سیگار به تصویر 
کشیده نشــده و الگوبرداری گروه های سنی 
پاییــن نیز از این افراد محقق نشــود. اگرچه 
الگو قراردادن بازیگران در حوزه توانمندی ها 
و اســتعدادها می تواند اثرات مثبتی برای همه 

افراد جامعه داشته باشد.

فیلم ها و سریال هایی نه چندان قدیمی مانند 
شــهرزاد، گناه فرشــته و زخم کاری ســیگار 
کشــیدن همه بازیگران معروف، بیشتر از هر 
چیزی در سریال نمایان بود تا بازی بازیگران، 
در برخی فیلم ها و سریال ها انگار مسابقه بین 
بازیگران برای ســیگار کشــیدن وجود دارد. 
ســیگار کشــیدن نه تنها در فضای عمومی 
وجهه خوبی ندارد در ســریال ها و فیلم ها که 
برای هیچکس پذیرفته نیست که دود سیگار 

بخشی از فیلم شود.
ترویج مصرف سیگار در سریال های مختلف

مصــرف ســیگار در ســریال ها و از ســوی 
بازیگران معروف به حدی گســترش داشــته 
عبدالحسین  والمســلمین  حجت الاسلام  که 
خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بخشــی از ســریال های خانگی ساخته شده 
را مــورد انتقاد قرار داد و گفت: ســریال های 
خانگی به شدت سیگار، مشروب، مواد مخدر 

و روابط ناسالم را ترویج می دهند.
فیلمنامه نویس  یا  کارگردان  تهیه کننده،  شاید 
هر ســریال یا فیلمی به همــه جوانب فیلم 
خود توجه داشــته باشد اما این قبیل تولیدات 
فرهنگــی از منظــر عوارض و آســیب های 
اجتماعی وارده به نوجوانــان و جوانان کمتر 
مورد توجه قرار می گیرد. سیگار به عنوان ماده 
دخانی با هزاران مورد آسیب در سال های اخیر 
و ســالیان گذشته در همه سرمایه ها و فیلم ها 
جای خاصی دارد. انگار اگر ژســت ســیگار 
کشیدن در فیلمی وجود نداشته باشد آن فیلم 

جذابیت چندانی نخواهد داشت.
سیگار کشــیدن در سریال های خانگی جزیی 
از ادا و اطــوار بازیگران معروف به حســاب 
می آید و گاهی هم نوجوانان و جوانان بازیگر 
در فیلم ها و سریال ها هم به تبعیت از پدر و یا 
دوستان و بستگان در فیلم،  به کشیدن سیگار 
روی می آورند و از همین جا مشخص می شود 

که سیگار کشــیدن برای تماشاگران و دیگر 
بازیگران نیز مضراتی به دنبال دارد.

اگرچه هنوز برخی از نوجوانان و جوانان برای 
کشــیدن ســیگار در کنار اعضای خانواده به 
نوعــی رعایت می کننــد و در محیط خانواده 
این رفتار را تکرار نمی کنند اما این ســریال ها 
قبح سیگار کشــیدن فرزندان روبروی والدین 
را هم شکســته اســت و فرزنــد نوجوان به 
راحتی مقابــل پدر یا مادر دود ســیگار خود 
 را بــه هوا کرده و دیگر قبــح آن از بین رفته

است.
هنرپیشــه ها نمادهای رفتــاری جوانان 

هستند
آســیب های سیگار کشیدن از سوی بازیگران 
مشهور، الگوبرداری نوجوانان و جوانان از همه 
بازیگــران معروف و ضرورت  رفتارهای این 
ارائــه آموزش در راســتای بیــان مضرات و 
زیان ســیگار برای همه افراد جامعه در گفت 
و گــوی خبرنگار گروه جامعــه ایرنا با مجید 
ابهری، رفتارشــناس و آسیب شناس اجتماعی 

آمده است.
ابهری اظهار داشــت: الگوهــای رفتاری در 
جامعه همانند بازیگران و افراد دارای شهرت 
در انتقال رفتارهای مثبت و منفی به دیگران 
بــه خصوص نوجوانان و جوانان بســیار موثر 
هســتند زیرا یکی از این نمادهای رفتاری و 
الگوهــای اخلاقی هنرپیشــه ها و چهره های 
ســینمایی یا همان ســلبریتی ها محســوب 

می شوند.
وی ادامــه داد: با توجه بــه اینکه بازیگران و 
هنرپیشه ها در فیلم ها و سریال ها حضور دارند 
و بــه خاطر محبوبیت اجتماعی مورد علاقه و 
پیگیری جوانان و حتی بزرگســالان هستند؛ 
بنابراین به طور یقیــن از این افراد به عنوان 

الگو استفاده می کنند.
اســتفاده از ســیگار به عنوان یک رفتار 

زشت در سریال ها است
آسیب شــناس اجتماعی معتقد اســت: یکی 
از رفتارهای ناپســند و زشــت که در فیلم ها 
و ســریال ها در تلویزیون یــا نمایش خانگی 
از این گونه شــخصیت ها ملاحظه می کنند، 
استفاده از سیگار در محصولات نمایشی آنها 
اســت. نوجوانان و جوانان با ملاحظه استفاده 
از سیگار و دخانیات توسط چهره های معروف 
و محبوب تصور می کننــد این عادت و رفتار 
یک حرکت پســندیده و مورد علاقه به شمار 

می رود.
وی ادامــه داد: بــه واســطه وجــود چنین 
رفتارهایی از ســوی بازیگران و هنرپیشگان 
معــروف، از ایــن جهت در جامعه مشــاهده 
می شود که استعمال سیگار به سن ۱۴ سالگی 
در میان نوجوانان و جوانان رســیده است که 
این موضوع آســیب های اجتماعــی فراوانی 
برای این گروه ها و خانواده های آنان به دنبال 

خواهد داشت.
ابهری اضافه کرد: این کاهش ســن مصرف 
دخانیــات و اســتعمال ســیگار بــه خاطــر 
این موضوع اســت کــه الگوهــای رفتاری 
همچــون بازیگران و ســلبریتی ها در جامعه 
موجــب انتقال رفتارهای ناپســند و غیرقابل 
در جامعــه مانند مصرف ســیگار می شــوند 
کــه معتقدیــم بایــد روی ایــن رفتارهای 
 نادرســت در فیلم ها و ســریال ها تجدیدنظر

شود.
وی اظهار داشــت: بنابراین بــه عنوان یک 
رفتارشــناس و آسیب شــناس اجتماعــی به 
والدیــن در درجه نخســت توصیــه می کنم 
مراقب فرزندان خود باشــند و محتویات تلفن 
همراه یا کامپیوتــر و لپ تاپ فرزندان خود را 
مورد توجه قــرار دهند تا بتوانند فرزندان خود 
را از انواع آسیب های اجتماعی همچون سیگار 

کشیدن دور کنند.

آسیب شناسی نمایش استعمال دخانیات در فیلم ها و سریال ها؛

آیا سیگار کشیدن جزیی از ادا و اطوار بازیگران معروف است؟ 

تعرفــه خدمــات پزشــکی قانونــی ســال 
۱۴۰۳ در چهــار حوزه تخصصــی معاینات، 
 تشــریح، آزمایشــگاه و کمیســیون ها اعلام 

شد.
به گزارش ایرنا از پزشــکی قانونی کشــور، 
تعرفه خدمات سازمان در سال۱۴۰۳ بر اساس 
ماده ۳ قانون تشکیل سازمان پزشکی قانونی 
کشــور مصوب ۲۷ تیر ۱۳۷۲ مجلس شورای 

اسلامی و هزینه های خدمات خاص پزشکی 
قانونی با در نظر گرفتــن تعرفه های مصوب 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
 تصویــب و از تاریــخ ابــلاغ آن لازم الاجرا 

است.
در ماده یک آن آمده اســت: سازمان پزشکی 
قانونی کشــور و همــه ادارات کل، مراکز و 
شعب تابعه موظف هستند تعرفه های خدمات 

خاص پزشکی قانونی در سال۱۴۰۳ را مطابق 
تعرفه موضوع ماده ۲ آیین نامه از تاریخ ابلاغ 
دریافت و به حساب درآمد عمومی کشور واریز 

کنند و همه آئین نامه های قبلی ملغی است.
در ماده ۲ نیز تاکید شــده اســت: ســازمان 
پزشکی قانونی کشور مجاز به دریافت تعرفه 
خدمات خاص پزشــکی قانونی به شــرح زیر 
بوده و موظف است رسید وجوه دریافتی را به 
مراجعان یا نماینده آنان تحویل کند همچنین 
هزینــه خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی که به 

مراکز خارج از سازمان ارجاع می شود، حسب 
مورد توسط متقاضی به همان مراکز پرداخت 

می شود.
در مــاده ۳ تصریح شــده اســت: در صورت 
تشــخیص ســازمان پزشــکی قانونی کشور 
درخصــوص افــرادی که معســر از پرداخت 
هزینه های خدمات پزشــکی قانونی باشــند، 
رییس ســازمان و مقامات مجاز از طرف وی 
می توانند آنان را از پرداخت تمام یا قسمتی از 

هزینه های مربوطه معاف کنند.

تعرفه خدمات پزشکی قانونی سال ۱۴۰۳ اعلام شد 



سیاسی

کاردار ســفارت کشــورمان در لنــدن در گفت وگو با 
نشــریه گاردین هشــدار داد که »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی برای کشاندن پای 
غرب به جنگ تمــام عیار در منطقــه، دام پهن کرده 
اســت؛ جنگی که بــه گفتــه او پیامدهــای غیرقابل 
 محاســبه ای بــرای منطقــه و جهان در پــی خواهد

داشت.
به گــزارش ایرنا، ســید مهدی حســینی متین ادعای 
نخســت وزیــر انگلیس را مبنــی بر اینکــه تهران با 
عملیــات »وعده صادق« مرتکب اشــتباه محاســباتی 
شــده اســت، رد و تصریح کرد: ایران اقدامات خود را 
بســیار با دقت بررســی کرد و متوجه شد که )نتانیاهو( 
دام پهــن کرده اســت؛ اما نه برای ایــران، بلکه برای 
کشورهای غربی که توســط رژیم صهیونیستی به یک 
جنگ تمام عیار در داخل خاورمیانه کشــانده شوند، به 
 نحوی که شــاید کل جهان قــادر به کنترل عواقب آن

نباشد.
وی هشــدار داد که اگــر رژیم صهیونیســتی با حمله 
مجدد به ایران »اشــتباه دیگری« مرتکب شود، ایران 
قوی تر، شــدیدتر و بدون هشدار قبلی پاسخ خواهد داد. 
وی افزود: »پاسخ به اشــتباه بعدی صهیونیست ها ۱۲ 
روز طول نخواهد کشــید. به محض اینکه شاهد اقدام 
رژیم متخاصم باشــیم، اقدام می کنیم. این اقدام، فوری 

و بدون اخطار خواهد بود.«
حســینی متین در ادامه تاکید کرد کــه ایران پیش از 
حملــه به ســرزمین های اشــغالی، از مقامــات غربی 
خواســته بود تا از بیانیه شــورای امنیت ســازمان ملل 
در خصوص محکومیت اســرائیل بــه دلیل حمله علیه 
کنســولگری ایران در دمشــق حمایت کنند؛ اما دیوید 
 کامــرون وزیر امور خارجه انگلیس این درخواســت را

نپذیرفت.
گفتنی اســت که وزیر امور خارجه انگلیس روز دوشنبه 
در یک برنامه تلویزیونی اذعان کرد که اگر یک کشــور 
متخاصم، کنســولگری انگلیس را با خاک یکسان کند، 
با پاســخ قوی لندن روبرو خواهد شــد. او برای توجیه 
این تناقض ادعا کرد که حمله ایران علیه سرزمین های 
اشــغالی، فراتر از ســطح مورد انتظار بوده است. او بر 
همیــن اســاس ادعا کرد کــه اگر حملات موشــکی 
ایران با کمک آمریــکا و متحدانش )از جمله انگلیس( 
 رهگیری نمی شــد هزاران تلفــات غیرنظامی بر جای

می گذاشت.
حسینی متین چنین ادعایی را رد و تاکید کرد: »نیروهای 
ایرانــی هیچ مــکان پرجمعیتــی را بــرای جلوگیری 
از تلفات انســانی هدف قرار ندادند و به ســاختمان ها 
و مراکــز دولتــی حمله نکردنــد. این یــک عملیات 
 دفاعی مشــروع بود کــه با هشــدارهای قبلی صورت 

گرفت.«
وی خاطــر نشــان کــرد: »اکنــون ماموریــت انجام 
 شــده و ایــن چیــزی اســت کــه مــا علنــاً اعلام 

کرده ایم.«
کاردار سفارت کشورمان برهمین اساس، پاسخ تنبیهی 
ایران را فرصت خوبی برای کشــورهای غربی توصیف 
کرد تا »نشان دهند که بازیگران منطقی هستند و قرار 
نیســت در دام نتانیاهو و هــدف او برای بقاء در قدرت 

گرفتار شوند«
حســینی متین عملیــات »وعده صادق« را نمایشــی 
از قــدرت نظامــی کشــورمان در حــوزه توانایی های 
دفاعی، موشــکی و پهپادی توصیف کــرد و گفت که 
ایــن اقدام برای ایجــاد بازدارندگــی لازم بود تا هیچ 
کشــوری جرات تهدید امنیت ایران را نداشــته باشد. 
 وی تصریح کــرد:  ایران اکنون یک ابرقدرت منطقه ای

است.
در بخــش دیگری از ایــن مصاحبه، کاردار ســفارت 
کشــورمان دربــاره احتمال تشــدید تحریم هــا، اهرم 
شکســت خورده غــرب در برابر ایران، مورد پرســش 
قــرار گرفت. وی با اشــاره به تاریــخ خصمانه مواضع 
کشورهای غربی علیه جمهوری اسلامی ایران تصریح 
کرد که اســتفاده بیشــتر از این اهرم، تاثیری بر اراده 

کشور نخواهد داشت.
دربــاره طرح غیرقانونی افزودن نام ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی به فهرست ســازمان های به اصطلاح 
تروریســتی انگلیس هم حســینی متین گفت که این 
درخواســت عمدتا از جناح راســت حــزب محافظه کار 
مطــرح می شــود. وی با این حــال هشــدار داد اگر 
چنیــن طرحی اجرا شــود، ایــران پاســخ خواهد داد، 
 زیرا ســپاه پاسداران نهاد رســمی نظامی ایران بشمار 

می رود.
حســینی متین در پایان توصیه کرد: بهتر است صدای 
مردم انگلیس را در شــش ماه گذشــته بشــنویم که 
خواســتار آتش بس و پایان دادن به کشتار مردم بیگناه 

فلسطین در غزه هستند.

  سیاست خارجی
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  سیاست داخلی

    

رئیس ســازمان انرژی اتمی کشور با اشاره به اینکه ۱۲۰ 
بازرس تائید شده برای مسائل هسته ای کشور وجود دارد 
که برخی در ایران مســتقر بــوده و برخی در رفت و آمد 
هســتند، گفت: این بازرسان بر حســب موضوع و برنامه 
توافقی به صورت منظم یا ســرزده از تاسیسات هسته ای 

کشور بازدید می کنند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمد اسلامی در حاشیه 
جلســه هیات دولت درباره ادعای رافائل گروسی رئیس 
ســازمان بین المللی انرژی اتمی مبنی بــر اینکه برنامه 
هســته ای ایران ابهام دارد، به خبرنگاران اظهار داشــت: 
گزارش هایی که آقای گروســی یــا مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی به شــورای حکام یا شــورای امنیت 
ســازمان ملل ارائه می دهد، دارای دو بخش است. بخش 
نخست درباره برجام و بخش دیگر آن به پادمان و ان پی 

تی مربوط است.
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در بخش پادمان 
و ان پی تی، روابط خوبی بین ایران و آژانس برقرار است، 
یادآور شــد: در این بخش نصب دوربین های آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی و نظارت و دائــم آنها در حال انجام 
است و دانش اطلاعاتی آنها نسبت به عملکرد ما همیشه 

به روز است.
اســلامی ادامه داد: ۱۲۰ بازرس تائید شــده برای مسائل 
هسته ای کشور وجود دارد که برخی در ایران مستقر بوده 
و برخی در رفت و آمد هستند و بر حسب موضوع و برنامه 
توافقی به صورت منظم یا ســرزده از تاسیسات هسته ای 

کشور بازدید می کنند.
وی با اشــاره به بیانیه توافقی اسفندماه سال گذشته میان 
گروسی و سازمان انرژی اتمی، مبنی بر توجه ایران به ان 
پی تی و پادمان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هر 
گونه فعالیت هســته ای که تعامل بین ایران با آژانس بین 

المللی انرژی اتمی را خدشه دار کند، نمی پذیرد.
رئیس ســازمان انرژی اتمی به موضوع برجام هم اشاره 
کرد و گفت: در بخش برجــام تابع قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها هســتیم و فعالیت هســته ای ایران در 

قانون اقدام راهبردی در چهارچوب پادمان است.
رییس ســازمان انرژی اتمی در ادامــه گفت: آژانس بین 
المللی انرژی اتمی هر ســه ماه یک بار به شورای حکام 
و ۶ ماه یک بار به شــورای امنیت سازمان ملل گزارشی 
درباره فعالیت هســته ای ایران ارائــه می دهد و موضوع 
انطبــاق یا عدم انطباق فعالیت هســته ای ایران با برجام 

محور اصلی گزارش است.
اســلامی اضافه کرد: ما هم طبــق قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها، متعهد هســتیم در صورتی که طرف 
مقابل به تعهدات خود عمل نکند، شــرایط فعلی به وجود 
می آید. در صورتی که اگر آنها به تعهدات خود عمل کنند، 
جمهوری اســلامی هم به تعهدات برجامی در خصوص 
بندهایی که برای برخــی محدودیت ها وجود دارد، عمل 

خواهد کرد.
وی با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران طبق بندهای 
۲۶ و ۳۶ برجــام بــه تعهــدات خود عمــل می کند، به 
صحبت های اخیر رافائل گروســی اشــاره و عنوان کرد: 
ایشان گفتند هرچند ایران نسبت به غنی سازی بالا اقدام 
می کند ولی ایــن به معنای برخورداری ایران از ســلاح 

هسته ای نیست. 
اسلامی خاطرنشان کرد: نکته حائظ اهمیت این است که 
آقای گروسی به حضور بازرسان سازمان بین المللی انرژی 
اتمی در ایران و تعاملات خوب بین ایران و آژانس اشاره 
کرده و ان شا الله ایشان در آینده به ایران سفر خواهد کرد 

و تنظیمات دو طرف به روز خواهد شد.

وزیر امور خارجه بر رویکرد توســعه همه جانبه مناسبات 
با ترکیه در چهارچوب سیاست همسایگی دولت سیزدهم 
و اراده جــدی مســئولان عالی دو کشــور در دیدارش 
 با ســفیر جمهوری اســلامی ایــران  در ترکیــه، تاکید 

کرد.
به گزارش سیاســت خارجی ایرنا، در دیدار محمدحســن 
حبیب الله زاده سفیر جمهوری اسلامی ایران  در ترکیه با 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، گزارشی از آخرین 
وضعیت مناسبات دوجانبه ایران  و ترکیه و نیز فعالیت ها و 
اقدامات سفارت و سرکنسولگری های جمهوری اسلامی 
ایران در کشــور ترکیه برای پیشــبرد اهداف تعیین شده 

ارایه شد.
امیرعبداللهیــان نیز در این دیــدار ضمن تقدیر از تلاش 
های سفارت و با اشاره به اهمیت روابط جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری ترکیه و همکاری های دوجانبه و منطقه 
ای دو کشــور، رویکرد توسعه همه جانبه مناسبات با این 
کشور در چهارچوب سیاست همسایگی دولت سیزدهم و 
اراده جدی مسئولان عالی دو کشــور را مورد تاکید قرار 
داد و توصیــه هایی لازم در خصوص پیگیری اســناد و 
 تفاهمات فیمابین دو کشــور و عملیاتی کردن آنها را ارائه 

کرد.

در حاشیه جلسه هیات دولت؛

اسلامی: بازدید منظم آژانس از 
تاسیسات هسته ای

در دیدار با سفیر جمهوری اسلامی ایران  در ترکیه؛

امیرعبداللهیان بر رویکرد ایران در توسعه 

همه جانبه مناسبات با ترکیه تاکید کرد

خواهان  آمریکا:  خارجه  وزارت  ســخنگوی 
افزایش تنش ها در منطقه نیستیم 

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی پاسخ 
تنبیهی ایران به اســرائیل با عنوان عملیات 
نظامی »وعــده صادق« بار دیگر بر حمایت 
از تــل آویو تاکید کرد اما در عین حال گفت 
که واشــنگتن در حال گفتگــو با متحدان و 
شــرکاری خود برای کاهش تنش هاست و 

خواهان افزایش و تشدید تنش نیستیم.
بــه گــزارش ایرنــا، »متیو )مــت( میلر« 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا به وقت 
محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن دی 
سی افزود: آنتونی بلینکن وزیرخارجه آمریکا 
بــه گفتگوهای خود با مقامات اســرائیلی و 
همچنیــن قطری و کویتــی ادامه می دهد. 
پیام ما در همه این گفتگوها یکســان است 
مبنی بر اینکه مــا خواهان افزایش تنش ها 

نیستیم.
وی با تکرار حمایت آمریکا از اسرائیل درباره 
واکنش این رژیم بــه عملیات وعده صادق 
ایران مدعی شد: اسرائیل به صورت مستقل 

تصمیم می گیرد.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال 
مدعی شد: ما از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ نگران تشدید 
تنش ها بودیم. بدون شک با اقدام ایران در 
این هفته, این کشور تنش ها را افزایش داد. 
تا زمانی که جنگ در غزه ادامه داشته باشد, 

شرایط عادی نخواهد شد.
میلر همچنین درباره ارســال پیام از ســوی 
آمریکا به ایــران در پایــان هفته میلادی 
قبل مدعی شــد که آمریــکا اخیرا پیامی به 
ایــران نداده اســت و »گزارش هــا در این 
خصــوص صحت ندارند. ایــران به صورت 
 مکرر جهــان را در این زمینــه گمراه کرده 

است. «
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین 
درباره سفر آتی حسین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه ایران به نیویورک گفت که فکر نمی 
کند دیداری با وزیرخارجه ایران هنگام سفر 

او به آمریکا باشد.
میلر دربــاره حضور وزیر خارجــه ایران در 

آمریــکا نیز گفــت: ما به تعهــدات خود به 
عنوان میزبان ســازمان ملل عمل می کنیم. 
به دیپلمات های کشــورهای مختلف حتی 
کشورهایی که با آنها اختلافات جدی داریم، 
روادید می دهیم تا در ســازمان ملل حضور 
یابد. اما ما مــی توانیم رفت و آمد آنها را به 

شدت محدود کنیم.
آمریکا  خارجــه  امــور  وزارت  ســخنگوی 
بدون اعلام جزئیــات اعلام کرد که آمریکا 
محدودیت های ســفر بیشتری را برای وزیر 
خارجه ایران که برای نشســتی در سازمان 
ملل در نیویــورک خواهد بود، اعمال خواهد 

کرد.
همزمان شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا 
به نقل از یک منبع آگاه ادعا کرد که آمریکا 
رفت و آمد حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجــه ایران و هیات همراه وی را در حالی 
کــه این هفتــه در نیویــورک خواهند بود، 

محدود خواهد کرد.
ســی ان ان به نقل از منبع آگاه خود مدعی 
شد: ســفر امیرعبداللهیان و هیات ایرانی به 
هفــت بلوک شــمالی-جنوبی و یک بلوک 
غربی در اطراف مقر سازمان ملل در منهتن، 
نمایندگی ایران در سازمان ملل، محل اقامت 
نماینده دائم ایران در ســازمان ملل، شــش 
بلوک اطراف کوئینزبورو پلازا در شهر لانگ 
آیلند و دسترسی به فرودگاه بین المللی جان 
اف کندی با اســتفاده از یک مسیر رانندگی 

خاص محدود خواهد شد.
انقلاب  پاســداران  ایرنا، ســپاه  به گزارش 
اسلامی شــنبه شب ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ 
برابر با ۱۳ آوریل ۲۰۲۴ با انتشــار اطلاعیه 
ای، آغاز عملیات »وعده صادق« و شــلیک 
ده هــا فرونــد پهپاد و موشــک به ســمت 

سرزمین های اشغالی و مواضع رژیم اسرائیل 
را در پی انتقام از تل آویو در حمله موشــکی 
این رژیم به کنســولگری ایران در سوریه و 
شهادت ۷ تن از مستشاران و افسران نظامی 

تهران در دمشق اعلام کرد.
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی اعلام 
کرد: در پاســخ به جنایت هــای متعدد رژیم 
صهیونیســتی از جملــه حمله بــه بخش 
کنســولی سفارت ایران در دمشق و شهادت 
جمعــی از فرماندهان و مستشــاران نظامی 
کشورمان در سوریه، نیروی هوافضای سپاه، 
اهداف معینی در داخل سرزمین های اشغالی 
را با شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد 

اصابت قرار داد.
نمایندگــی جمهوری اســلامی ایــران در 
ســازمان ملل نیز اعلام کــرد: اقدام نظامی 
ایران بر اســاس بند ۵۱ منشــور ســازمان 
ملل متحــد در خصوص دفاع مشــروع در 
پاســخ به تجاوزات رژیم صهیونیســتی به 
 اماکــن دیپلماتیک کشــورمان در دمشــق

بود.
وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران نیز 
در بیانیــه ای اعلام کرد: نیروهای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران در اعِمال حق ذاتی 
دفاع مشروع مصرح در ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد و در پاســخ به تجاوزات نظامی مکرر 
رژیم صهیونیســتی و به شــهادت رساندن 
مستشــاران رســمی نظامی ایــران که به 
دعوت دولت ســوریه در این کشور مشغول 
فعالیت بودنــد و به ویژه حمله نظامی مورخ 
۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ به اماکن دیپلماتیک 
کشورمان در دمشق، در تاریخ ۲۶ فروردین 
۱۴۰۳ مجموعــه ای از حملات نظامی علیه 
پایگاه هــای نظامی این رژیــم را به انجام 

رساندند.
وزارت خارجــه ایران تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران ضمن تأکید مجدد بر پایبندی 
خود نســبت به اصول و اهداف منشور ملل 
متحــد و حقوق بین الملــل، بر عزم خویش 
برای دفــاع قاطــع از حاکمیــت، تمامیت 
سرزمینی و منافع ملی خود در برابر هرگونه 

اســتفاده غیرقانونــی از زور و تجاوز تأکید 
می کند. توسّــل جمهوری اسلامی ایران به 
اقدامات دفاعی در اعِمال حق دفاع مشروع، 
نشان دهنده رویکرد مسئولانه ایران نسبت 
به صلــح و امنیت منطقــه ای و بین المللی 
در زمانی اســت که اقدامــات غیرقانونی و 
آپارتاید اشغالگر  نسل کُشــی توســط رژیم 
صهیونیستی علیه ملت فلسطین و تجاوزات 
نظامی مکــرر این رژیم علیــه دولت های 
همســایه و آتش افروزی در منطقه و فراتر 
از آن ادامه دارد. جمهوری اسلامی ایران در 
صورت لزوم در اتخاذ اقدامات دفاعی بیشتر 
در جهت صیانت از منافع مشــروع خود در 
برابر هرگونه اقدامــات متجاوزانه نظامی و 
اســتفاده غیرقانونی از زور، تردیدی به خود 

راه نخواهد داد.
۱۳ فروردیــن ماه ۱۴۰۳ برابــر اول آوریل 
۲۰۲۴ یعنــی هفــت روز پــس از تصویب 
قطعنامه برقراری آتــش بس فوری در غزه 
در طول ماه مبارک رمضان، رژیم اســرائیل 
به پشــتیبانی آمریکا نه تنها این قطعنامه را 
اجرا نکرد، بلکه برای جبران شکست خود در 
عملیات طوفان الاقصی از سوی گروههای 
مقاومت فلسطینی در ۱۵ مهرماه ۱۴۰۳ برابر 
با ۷ اکتبر ۲۰۲۳ در حمله هوایی موشــکی، 
ســاختمان کنســولگری جمهوری اسلامی 
ایران در دمشــق سوریه را مورد هدف حمله 
موشــکی قــرار داد که بر اثر ایــن جنایت 
سردار »ســرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی« 
و »ســرتیپ پاســدار محمدهــادی حاجی 
رحیمــی« از فرماندهان دوران دفاع مقدس 
و مستشاران نظامی ارشد ایران در سوریه و 
۵ تن از افسران همراه آنان به فیض شهادت 

نائل آمدند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی به مناسبت شهادت سردار 
رشید اســلام، سرلشکر پاســدار محمدرضا 
زاهــدی و جمعی از همرزمان وی بدســت 
رژیــم غاصب و منفور صهیونیســت، تاکید 
کردند: آنهــا را از این جنایــت و امثال آن 
پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه ی الهی.

در پی پاسخ تنبیهی ایران به اسرائیل در حمله این رژیم به کنسولگری تهران در دمشق سوریه

دبیر شــورای نگهبان گفت: دوران بی پاسخ ماندن جنایات 
رژیم صهیونیســتی سرآمده و هر حرکت نابه جایی، نابودی 

او را سرعت خواهد بخشید.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی شــورای نگهبان، 
آیت الله احمد جنتی دبیر شــورای نگهبان در ابتدای جلسه 

شــورای نگهبان از عملیات وعده صادق رزمندگان اسلام 
اینگونه قدردانی کرد: حمله شایســته چند فرزندان شجاع 
ملت مســلمان ایران که بر اســاس اصل دفاع مشــروع و 
منطبق بر موازین بین المللی در پاســخ به جنایت های رژیم 
صهیونیســتی صورت گرفت، جلوه  پرفروغ دیگری از عزت 

و اقتدار ایران اسلامی را به نمایش گذاشت.
وی افزود: این اقدام موجب خوشــحالی و دلگرمی آزادگان 
جهان و به ویژه مردم غزه شــد. همچنین این اقدام دقیق، 
ســنجیده و قاطعانه، مطالبه عمــوم مردم عزیز ایران بود و 
 به همین دلیل با استقبال و همراهی چشمگیر مردم مواجه 

شد.
دبیر شــورای نگهبان خاطرنشــان کرد: واقعیت این است 
کــه در تاریخ انقــلاب اســلامی همواره حضــور مردم، 
زمینه ســاز موفقیت بوده اســت. تاکید مقام معظم رهبری 
در شــعار ســال مبنی بر مشــارکت مردم بــرای جهش 

 تولیــد نیز برآمــده از باور عمیق ایشــان بــه نقش مردم 
است.

آیت الله جنتی ابــراز امیدواری کرد که این رژیم غیرقانونی 
کودک کُش فهمیده باشــد دوران بی پاسخ ماندن جنایاتش 
سرآمده و هر حرکت نابه جایی، نابودی او را سرعت خواهد 

بخشید.
وی در خصــوص حامیــان رژیم اشــغالگر صهیونیســتی 
نیــز گفــت: همــه کســانی کــه چشــمان خــود را به 
روی جنایــات غیرانســانی آن بســته اند بداننــد کــه بر 
 اســاس ســنت الهی، نابــودی ایــن رژیم ظالــم حتمی

است.
آیــت الله جنتــی در همین رابطــه تاکید کــرد: آن ها که 
تمــام موازین و قواعــد بین المللی را پــای جنایات رژیم 
صهیونیســتی قربانی کرده اند، حاصلی جز ســرافکندگی و 

خواری به دست نخواهند آورد.

قدردانی آیت الله جنتی از عملیات »وعده صادق«:

دوران بی پاسخ ماندن جنایات رژیم صهیونیستی سر آمده است

سخنگوی ســازمان ملل درباره تنش میان ایران و اسرائیل با 
تاکید بر اینکه دبیرکل سازمان ملل خواستار خویشتنداری همه 
طرف ها اســت، گفت: آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل 
خواســتار کاهش فوری تنش ها در منطقه و بازگشت صلح در 

خاورمیانه است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، استفان دوجاریک سخنگوی سازمان 
ملل به وقت محلی در جمع خبرنگاران در پاســخ به ســوالی 
در خصوص گــزارش ها درباره تنش میان اســرائیل و ایران 
گفت: دبیرکل سازمان ملل بازهم همه طرف ها را به خویشتن 
داری دعوت می کند. ما نمی خواهیم شــاهد یک چرخه دیگر 
خشــونت و انتقام جویی در منطقه باشیم. این سیاستی نیست 

که به صلح می رسد.
ســخنگوی ســازمان ملل ادامه داد: دبیرکل سازمان ملل روز 
گذشته با حسین امیرعبداللهیان وزیرخارجه ایران تلفنی گفتگو 
کــرد. او اظهارات خود در شــورای امنیــت در زمینه عملیات 
نظامی علیه اهداف نظامی در اســرائیل و حمله مسلحانه علیه 
تاسیاست دیپلماتیک ایران در دمشــق را تکرار کرد. دبیرکل 
ســازمان ملل خواســتار کاهش فوری تنش هــا در منطقه و 

بازگشت صلح در خاورمیانه شد.
دوجاریک ادامه داد: دبیرکل سازمان ملل از طریق کانال های 
مختلف با رئیس جمهور اســرائیل در ارتبــاط بوده و مقامات 
ســازمان ملل به صورت منظم با مقامات اســرائیلی در ارتباط 

هستند.
به گزارش ایرنا، ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی برابر با ۱۳ 
آوریــل ۲۰۲۴ با انتشــار اطلاعیه ای، آغــاز عملیات »وعده 
صــادق« و شــلیک ده ها فروند پهپاد و موشــک به ســمت 
سرزمین های اشغالی و مواضع رژیم اسرائیل را در پی انتقام از 
تل آویو در حمله موشــکی این رژیم به کنسولگری ایران در 
سوریه و شــهادت ۷ تن از مستشاران و افسران نظامی تهران 

در دمشق اعلام کرد.

ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی اعلام کرد: در پاســخ به 
جنایت هــای متعــدد رژیم صهیونیســتی از جملــه حمله به 
بخش کنسولی ســفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از 
فرماندهان و مستشــاران نظامی کشورمان در سوریه، نیروی 
هوافضای ســپاه، اهداف معینی در داخل سرزمین های اشغالی 

را با شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار داد.
نمایندگی جمهوری اســلامی ایران در سازمان ملل نیز اعلام 
کرد: اقدام نظامی ایران بر اســاس بند ۵۱ منشور سازمان ملل 
متحد در خصوص دفاع مشــروع در پاســخ به تجاوزات رژیم 

صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق بود.
وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران نیز در بیانیه ای اعلام 
کرد: نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران در اعِمال حق 
ذاتی دفاع مشــروع مصرح در ماده ۵۱ منشور ملل متحد و در 
پاسخ به تجاوزات نظامی مکرر رژیم صهیونیستی و به شهادت 
رساندن مستشاران رســمی نظامی ایران که به دعوت دولت 
ســوریه در این کشور مشــغول فعالیت بودند و به ویژه حمله 
نظامی مــورخ ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ بــه اماکن دیپلماتیک 
کشورمان در دمشــق، در تاریخ ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ مجموعه 
ای از حملات نظامــی علیه پایگاه های نظامی این رژیم را به 

انجام رساندند.
وزارت خارجه ایــران تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران 
ضمن تأکید مجدد بر پایبندی خود نســبت به اصول و اهداف 

منشــور ملل متحد و حقوق بین الملل، بــر عزم خویش برای 
دفاع قاطع از حاکمیت، تمامیت سرزمینی و منافع ملی خود در 
برابر هرگونه اســتفاده غیرقانونی از زور و تجاوز تأکید می کند. 
توسّل جمهوری اســلامی ایران به اقدامات دفاعی در اعِمال 
حق دفاع مشروع، نشان دهنده رویکرد مسئولانه ایران نسبت 
به صلــح و امنیت منطقه ای و بین المللی در زمانی اســت که 
اقدامات غیرقانونی و نسل کُشــی توسط رژیم آپارتاید اشغالگر 
صهیونیستی علیه ملت فلسطین و تجاوزات نظامی مکرر این 
رژیم علیه دولت های همسایه و آتش افروزی در منطقه و فراتر 
از آن ادامه دارد. جمهوری اســلامی ایران در صورت لزوم در 
اتخاذ اقدامات دفاعی بیشتر در جهت صیانت از منافع مشروع 
خود در برابــر هرگونه اقدامات متجاوزانه نظامی و اســتفاده 

غیرقانونی از زور، تردیدی به خود راه نخواهد داد.
۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ برابر اول آوریل ۲۰۲۴ یعنی هفت روز 
پــس از تصویب قطعنامه برقراری آتش بس فوری در غزه در 
طول ماه مبارک رمضان، رژیم اســرائیل به پشتیبانی آمریکا 
نه تنها این قطعنامه را اجرا نکرد، بلکه برای جبران شکســت 
خود در عملیات طوفان الاقصی از ســوی گروههای مقاومت 
فلسطینی در ۱۵ مهرماه ۱۴۰۳ برابر با ۷ اکتبر ۲۰۲۳ در حمله 
هوایی موشکی، ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق ســوریه را مورد هدف حمله موشــکی قرار داد که 
بر اثر این جنایت ســردار »سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی« 
و »ســرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی« از فرماندهان 
دوران دفاع مقدس و مستشــاران نظامی ارشد ایران در سوریه 

و ۵ تن از افسران همراه آنان به فیض شهادت نائل آمدند.
حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر پاسدار 
محمدرضــا زاهــدی و جمعی از همرزمان وی بدســت رژیم 
غاصب و منفور صهیونیست، تاکید کردند: آنها را از این جنایت 

و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه ی الهی.

سازمان ملل: خواستار کاهش فوری تنش ها در منطقه هستیم
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ستاره شناســان »دانشــگاه وین« هنگام بررســی بادهای 
ســتاره ای بسیار قوی، به سه ستاره رسیدند که جرم خود را 

بر اثر وزش این بادها از دست می دهند.
به گزارش ایسنا، کاهش وزن برای حفظ سلامتی یا تناسب 
اندام، میان انسان ها رواج دارد اما تاکنون تصور کرده اید که 

ستاره ها هم می توانند وزن خود را کم کنند؟
به نقل از اســپیس، ستاره شناســان برای اولین بار بادهای 
ســتاره ای را شناسایی کرده اند که از سه ستاره رشته اصلی 

شبیه به خورشید می وزند.
این رصــد به تعیین کردن ســرعت از دســت دادن جرم 
ســتاره ها از طریق بادهای ستاره ای کمک کرد و نشان داد 
که آنها در اثر وزش بادها، ۶۷ برابر سریع تر از روند کاهش 

جرم خورشید کوچک می شوند.
ستاره شناسان با مشاهده پرتوهای ایکس ساطع شده از یک 
حباب پلاســمای داغ که منظومه های ســتاره ای را احاطه 
کرده اســت، به این یافته ها دســت یافتند. این پلاسما در 
اثر برخورد بادهای ستاره ای به محیط میان ستاره ای متورم 
می شود که به خاطر گاز و غبار بین ستاره هاست. این حباب 
پلاسما مشابه هلیوســفر است که منظومه شمسی را در بر 

دارد.
بادهــای ســتاره ای می توانند فرآیندهایــی را نیز به وجود 
بیاورند که جو ســیارات را تبخیر می کننــد و ظرفیت آنها 
را بــرای میزبانی از حیــات حداقل بــه آن صورتی که ما 

می شناسیم، کاهش می دهند.
سرعت فرار اتمسفرهای سیاره ای آهسته است اما جرم های 
از دست رفته می توانند انباشته شــوند و در طول میلیون ها 
ســال، ســیاره ای مانند زمین را به یک سنگ فضایی بایر 
و بــدون جــو تبدیل کنند. این بدان معناســت که شــاید 
مشاهدات جدید بتوانند به دانشمندان کمک کنند تا بفهمند 
ســیارات چگونه در اطراف ستاره های خورشیدمانند تکامل 
 می یابند و منظومه های سیاره ای قابل سکونت را شناسایی 

کنند.
به رغم اهمیت بادهای ستاره ای برای تکامل یک منظومه 
ســیاره ای، بررسی بادهای ساطع شــده از ستاره های رشته 

اصلی شبیه به خورشید بسیار دشوار بوده است.
 )Kristina Kislyakova(»کیســلیاکوا »کریســتینا 
 University of(»اخترفیزیــک دان »دانشــگاه ویــن
Vienna( و سرپرســت این پژوهش گفت: باد خورشیدی 
در منظومه شمسی، یک آزمایشگاه طبیعی را برای مطالعه 
کردن ترکیب خود فراهم می کند. رصد تابش ساطع شده از 
ستاره های دور به دلیل ضعیف بودن سیگنال بسیار دشوارتر 

است.
کیسلیاکووا خاطرنشان کرد: فاصله تا این ستاره ها، تفکیک 
کردن ســیگنال های پرتو ایکس منتشرشده را بسیار دشوار 

می سازد.
این گروه پژوهشی پس از بررســی منظومه های ستاره ای 
XMM-(»با تلســکوپ فضایــی »ایکس ام ام-نیوتــون

Newton(، الگوریتــم جدیدی را برای تفکیک ســهم 
ستاره ها و حباب پلاسما در انتشار پرتو ایکس ایجاد کردند.

این کار به پژوهشــگران امــکان داد تا تبــادل بار را بین 
یون های اکســیژن در بادهای ســتاره ای و اتم های خنثی 
در محیط میان ســتاره ای متعلق به ســه ســتاره رشــته 
اصلی شناســایی کنند. این ســه ســتاره عبارتند از »۷۰ 
مارافسای«)Ophiuchi ۷۰( در فاصله ۱۶.۶ سال نوری، 
»اپسیلون جوی«)Epsilon Eridani( در فاصله ۱۰.۵ 
ســال نوری و »۶۱ ماکیــان«)Cygni ۶۱( یک منظومه 
ستاره ای دوتایی در فاصله حدود ۱۱.۴ سال نوری از زمین.

کیســلیاکوا گفت: این اولین بار اســت که تبــادل بار پرتو 
ایکــس ساطع شــده از حباب پلاســمای اطــراف چنین 
ستاره هایی شناسایی می شود. تخمین ما درباره میزان جرم 
از دســت رفته می تواند به عنوان معیاری برای مدل های باد 
ســتاره ای مورد استفاده قرار بگیرد و شواهد محدود رصدی 
ما را برای بادهای ساطع شده از ســتاره های خورشیدمانند 

گسترش دهد.
این پژوهش نشــان داد که ۷۰ مارافسای با سرعت حدود 
۶۷ برابر خورشــید و اپسیلون جوی با ســرعت حدود ۱۶ 
برابر خورشــید، جرم خود را از دست می دهند. ۶۱ ماکیان 
با کم ترین ســرعت جرم خود را از دســت می دهد اما هنوز 
ســرعت آن ۱۰ برابر بیشــتر از خورشید اســت. بنابراین، 
بادهای این ســتاره ها بسیار قوی تر از بادهایی هستند که از 
ســوی خورشید می آیند. دلیل آن ممکن است این باشد که 
ستاره های مورد نظر، فعالیت مغناطیسی بسیار قوی تری را 

نسبت به خورشید دارند.
»مانوئل گــودل«)Manuel Güdel( از پژوهشــگران 
این پروژه گفت: طی ســه دهه، تلاش هــای جهانی برای 
اثبات وجــود باد در اطراف ســتاره های خورشــیدمانند و 
اندازه گیــری قــدرت آنها صــورت گرفته اند امــا تاکنون 
تنها شــواهد غیرمســتقیم براســاس اثرات ثانویــه بادها 
 بر ســتاره یــا محیط آن، وجــود چنین بادهایی را نشــان

داده اند. گروه ما پیشــتر تلاش کرده بود تا انتشار رادیویی 
 حاصل از بادها را تشــخیص دهد اما خود بادها را تشخیص

نمی داد.
وی افــزود: نتایــج جدید مبتنی بر اشــعه ایکــس، راه را 
بــرای یافتن و حتــی تصویربرداری مســتقیم از این بادها 
 و مطالعــه کــردن تعامل آنها با ســیاره های اطراف هموار 

می کنند.
این پژوهش در مجلــه »Nature Astronomy« به 

چاپ رسید.

 

یــک ســپر ضــد حملــه کوانتومــی قدرتمنــد کــه 
پیشــرفته ترین رایانــه کوانتومــی ابررســانا در چیــن 
 اســت، دفاع ایــن کشــور در برابر حمــلات را تقویت 

می کند.
به گزارش ایسنا، رایانه کوانتومی ابررسانای چین موسوم 
به اوریجیــن ووکانگ)Origin Wukong( گامی رو 
به جلو در دفــاع در برابر حملات احتمالی ســامانه های 

کوانتومی برداشته است.
بــه نقــل از آی ای، طبق گفته یک رســانه چینی، یک 
ســپر ضد حمله کوانتومــی قدرتمند در ایــن رایانه که 
 به طــور مســتقل و بومی توســعه یافته، نصب شــده

است.
اوریجین ووکانگ اوایل سال جاری در دسترس کاربران 
جهانــی قــرار گرفت کــه در میان رقابــت داغ رایانش 
کوانتومی میــان ایالات متحده، کانــادا و چین، با توجه 
به اینکــه رایانه هــای کوانتومی ایــالات متحده برای 
 کاربران در چین باز نیســتند، این حرکتی غافلگیرکننده

بود.
 Science and Technology روزنامــه رســمی
Daily گــزارش می دهد که فنــاوری رمزگذاری جدید 
نصب شــده، امنیت داده های عملیاتی اوریجین ووکونگ 
را تضمین می کند. این روش های رمزگذاری جدید برای 
جایگزینی سیســتم های رمزنگاری کلید عمومی معمولی 

طراحی شده اند.
برای مثــال، ســامانه های مرســوم ماننــد رمزنگاری 
 RSA به یک جفــت کلیــد عمومی-خصوصی متکی

هستند.
کلید خصوصی، دو »عدد اول« بزرگ تولید شــده توسط 
یــک الگوریتم RSA اســت که ســپس در هم ضرب 
می شــوند و همراه بــا یک توان برای ایجــاد یک کلید 
عمومی اســتفاده می شــوند. بنابراین هر اطلاعاتی که 
توسط این کلید عمومی رمزگذاری شده باشد، فقط توسط 

کلید خصوصی قابل رمزگشایی است.
امنیت این سیستم ها به زمان صرف شده برای تشخیص 
محاســباتی کلید خصوصی بســتگی دارد. با این حال، با 
ظهور رایانــش کوانتومی، زمان مورد نیــاز دیگر دور از 

دسترس و ناممکن نیست.
رمزگذاری پســاکوانتومی شــامل روش هایی اســت که 
برای مقاومــت در برابر رمزگشــایی غیرمجاز توســط 
رایانه های کوانتومی با تکیه بر مســائل مختلف دشــوار 
ریاضی بــرای رایانه های معمولــی و کوانتومی طراحی 
شــده اند. برخــی از رویکردهای مورد بررســی شــامل 
 رمزنــگاری مبتنی بر شــبکه و رمزنــگاری چند متغیره

است.
شگفتی کوانتومی چین

بــه گــزارش ســاوث چاینــا مورنینــگ پســت، دو 
منــگان)Dou Menghan( معــاون مرکز تحقیقات 
آنهــوی)Anhui( گفت  کوانتومی  رایانش  مهندســی 
که ســپر ضد حمله کوانتومی توسط شــرکت اوریجین 
کوانتــوم)Origin Quantum( که رایانه کوانتومی 
 اورجین ووکانگ را نیز توســعه داده اســت، ساخته شده

است.
وی تاکید کرد که این توســعه نشــان دهنده اکتشــاف 
 مهــم کاربرد فناوری هــای جدید امنیــت داده در چین 

است.
اورجین ووکانگ جدیدترین و پیشــرفته ترین نســخه از 
رایانه های کوانتومی ابررســانا در چین است. این ماشین 
نسل سوم که توسط یک تراشه کوانتومی ابررسانای ۷2 
کیوبیتی پشتیبانی می شود، یک گام قابل توجه نسبت به 

مدل های قبلی خود است.
شــرکت اوریجین کوانتوم در ســال 2۰2۰ اولین رایانه 
کوانتومی ابررســانای خود را راه انــدازی کرد و به دنبال 
آن دستگاه نسل دوم وویوان)Wuyuan(  2۴ کیوبیتی 
را در ســال 2۰2۱ تحویل داد. این امر چین را به سومین 
کشــور، پس از کانــادا و ایالات متحــده تبدیل کرد که 
 قادر به ارائه یک سیســتم محاســباتی کوانتومی کامل 

است.
مزیت کوانتومی ووکانگ

رایانه های کوانتومی، محاسبات بسیار سریعتر و قدرتمندتر 
را نســبت به رایانه های ســنتی نوید می دهند. بیت های 
کوانتومی یا کیوبیت ها بر خلاف همتایان باینری کلاسیک 
خود که تنها قادر به کارکرد در حالت صفر یا یک هستند، 
 می تواننــد صفر، یک یا هر دو را به طور همزمان نمایش

دهند.
با این حــال این قابلیت با مجموعــه ای منحصر به فرد 
از چالش ها همراه اســت. ذرات زیراتمی در قلب رایانش 
کوانتومی بســیار شکننده و کوتاه مدت هستند. علاوه بر 
این، اگر در معرض اختلالات جزئی از محیط اطراف قرار 

گیرند، مستعد خطا هستند.
تراشــه ووکانگ در دمای نزدیک به صفر مطلق یا منفی 
2۷3.۱۵ درجه ســانتیگراد برای کاهش این مشــکلات 
کار می کنــد. علاوه بــر این، این تراشــه قبل از نصب 
 در محیــط خلاء، در یک یخچــال مخصوص نگه داری

می شود.

    کهکشان    تازه های علم

چین به سپر ضد حمله کوانتومی 
مجهز شد

ستاره هایی که وزن کم می کنند!

اســتاد اخترفیزیک »دانشگاه منچستر« در یک مقاله جدید 
مدعی شده است هوش مصنوعی می تواند مسؤول نرسیدن 

بشر به تمدن های پیشرفته کیهان و حیات بیگانه باشد.
به گزارش ایسنا، هوش مصنوعی به سرعت به عنوان یکی 
از تحول آفرین ترین فناوری های در حال ظهور تاریخ بشــر 
شناخته شده اســت که تأثیرات بالقوه آن، خواه مثبت خواه 

منفی، بحث های داغی را برانگیخته اند.
به نقل از ادونســد ســاینس نیوز، مقاله ای که اخیرا توسط 
»مایکل گرت«)Michael Garrett( استاد اخترفیزیک 
 )University of Manchester(»دانشگاه منچستر«
نوشــته شده، نشــان می دهد هوش مصنوعی ممکن است 
توضیحــی برای این پرســش باشــد که چرا مــا هنوز با 
تمدن های پیشــرفته فناوری در نقــاط دیگر جهان روبه رو 

نشده ایم.
فرضیه های زیادی برای توضیح دادن این پرسش وجود دارند 
که چرا ستاره شناسان هیچ نشانه ای را مبنی بر وجود حیات 
بیگانه در مجموعه وسیعی از داده های نجومی جمع آوری شده 
در ۶۰ ســال گذشته کشف نکرده اند. از جمله این فرضیه ها 
 ،)Fermi Paradox(»فرمــی »پارادوکس  به  می توان 
»فرضیه باغ وحــش«)Zoo Hypothesis( و »نظریه 

جنگل تاریک«)Dark Forest Theory( اشاره کرد.
گرت اســتدلال می کند که هــوش مصنوعی می تواند یک 
فیلتر قوی باشــد. استدلال گرت این است که روبه رو شدن 
هر تمدنی با یک مانع جهانی یا چالش غیر قابل عبور، مانع 

از ظهور حیات هوشمند می شود.
به گفته گرت، هــوش مصنوعی می تواند مســئول فقدان 
تمدن های فناورانه پیشــرفته باشــد زیرا این فیلتر پیش از 
آن ظاهر می شود که یک تمدن بتواند به سفر چندسیاره ای 
دست یابد. نکته ناامیدکننده تر این که استدلال گرت نشان  
می دهد طول عمر معمول هر تمدن فنی کمتر از 2۰۰ سال 

است.
با وجــود این، همه ماجرا با غم و اندوه همراه نیســت زیرا 

هوش مصنوعی مزایایی هم دارد.
مزایا و خطرات ابرهوش مصنوعی

هــوش مصنوعی در مقایســه با ســایر فناوری های بالقوه 
مخرب، در مقیاس های زمانی بی ســابقه ای توســعه یافته 
است. این فناوری در بافت زندگی روزمره ما ادغام می شود 

و اساسا نحوه تعامل ما را با فناوری تغییر می دهد.
ظاهرا هیچ حــوزه ای، از مراقبت های بهداشــتی گرفته تا 
تجارت و آموزش، پلیس و امنیت ملی دســت نخورده باقی 
نمانده اســت. گرت نوشت: فکر کردن به حوزه ای که هنوز 

با ظهور هوش مصنوعی روبه رو نشده باشد، دشوار است.
هــوش مصنوعی مانند هر فناوری دیگــری، با وجود همه 
خوبی های بالقوه ای که ممکن اســت داشته باشد، پتانسیل 
بسیار بالایی را برای آسیب رساندن دارد. گرت اظهار داشت: 

جای تعجب نیست که انقلاب هوش مصنوعی، نگرانی های 
جدی را در مورد مســائل اجتماعی مانند جایگزینی نیروی 
کار، ســوگیری در الگوریتم ها، تبعیض، شفافیت، تحولات 
اجتماعی، پاسخ گویی، حفظ حریم خصوصی و تصمیم گیری 

اخلاقی ایجاد کرده است.
اگرچه این نگرانی های اخلاقی و اجتماعی مســتلزم بررسی 
جدی هســتند اما گرت اســتدلال می کند که ممکن است 
آنها عوامل موثر در ســقوط تمدن نباشــند. در سال 2۰۱۴، 
»اســتیون هاوکینگ«)Stephen Hawking( فقید به 
طور آشکار هشدار داد که اگر هوش مصنوعی بتواند توانایی 
تکامل مستقل را به دســت بیاورد، خود را دوباره با سرعت 
فزاینــده ای طراحی کنــد و به ابرهــوش مصنوعی تبدیل 
شود، به نوع بشــر پایان خواهد داد. گرت خاطرنشان کرد: 
 جامعه بشــری به سرعت به یک قلمرو ناشناخته رانده شده 

است.
 علاوه بر ترس در مورد سلاح ســازی ابرهوش مصنوعی، 
گرت اســتدلال کرد که ســرعت فرآیندهای تصمیم گیری 
هــوش مصنوعــی می تواند تضادهــا را تشــدید کند تا از 
اهداف اصلی بســیار فراتــر برود. وقتی این سیســتم های 
هوش مصنوعی دیگر برای وجود داشــتن نیازی به حمایت 
تمدن های بیولوژیکی نداشــته باشند، چه اتفاقی رخ خواهد 

داد؟
گرت نوشــت: پــس از رســیدن بــه تکینگــی فناورانه، 
سیســتم های ابرهــوش مصنوعــی به ســرعت از هوش 
بیولوژیکی پیشــی می گیرند و با سرعتی تکامل می یابند که 
کاملا از مکانیسم های نظارت سنتی عبور می کنند و به بروز 
پیامدهای پیش بینی نشده و ناخواسته ای منجر می شوند که 

بعید است با علایق بیولوژیکی یا اخلاقیات همسو باشند.
وی افزود: عملی بودن حفظ موجودات  زیســتی با نیازهای 
گســترده آنها به منابعی مانند انرژی و فضا ممکن است بر 
کارآیی محاســباتی متمرکز نباشد و موجب شود که هوش 

مصنوعی به آنها مانند یک مزاحم نگاه کند.
این در واقع یک ایده نگران کننده اســت و نابودگران هوش 
مصنوعی به این ســمت متمایل می شوند اما در حال حاضر 

بدترین سناریو را نشان می دهد.

نقش حیاتی تنظیمات
حقیقت این اســت که ما قلمرو ناشناخته هوش مصنوعی را 
می پیماییم و مسیر نهایی نامشخص است. هوش مصنوعی 
که در حال حاضر در زندگی روزمره با آن روبه رو هســتیم، 
هنوز در چارچوب محدودیت های ایجادشــده توسط انسان 
عمل می کند و لازم اســت بدانیم که مــا هنوز عاملیت و 

توانایی شکل دادن به مسیر آن را داریم.
گــرت باور دارد کــه راه حل موثر برای ایجاد یک شــبکه 
ایمنــی احتمالی در برابر خطرات یــک ابرهوش مصنوعی 
فوق هوشمند، سفر چندسیاره ای است تا انسان به یک گونه 
بیولوژیکی چندسیاره ای تبدیل شود و بتواند از تجربیات خود 
در ســیارات گوناگون استفاده کند، راهبردهای بقای خود را 

متنوع سازد و از شکست جلوگیری به عمل آورد.
با توجه به ســرعت پیشــی گرفتن هوش مصنوعی از سفر 
فضایی، این راه حل محتمل یا واقع بینانه به نظر نمی رســد. 
گرت نوشــت: این به طور طبیعی ما را به ســوی موضوع 
پیچیــده تنظیم و کنترل هــوش مصنوعی هدایت می کند. 
بدون مقررات عملی، دلایل زیادی برای این باور وجود دارد 
که هوش مصنوعی یک تهدید بزرگ برای مســیر آینده نه 

تنها تمدن فنی ما بلکه همه تمدن های فنی باشد.
وی افــزود: اگرچــه ذی نفعــان صنعت، سیاســت گذاران، 
کارشناســان و دولت ها پیشــتر هشــدار داده اند که ایجاد 
مقررات لازم اســت اما ایجاد یک چارچوب نظارتی که در 

سطح جهانی قابل قبول باشد، چالش برانگیز خواهد بود.
با وجود این، وضع مقررات برای هوش مصنوعی غیر ممکن 
نیســت. پیامدهای تصمیم گیری مســتقل هوش مصنوعی 
اخیرا به شــکل گیری درخواســت هایی برای توقف توسعه 
هــوش مصنوعی تا زمانی منجر شــده اند که یک شــکل 

مسئولانه از کنترل و مقررات معرفی شود.
با توجــه به اولویت هــای متفاوت فرهنگــی، اقتصادی و 
اجتماعی ملل گوناگون، مشکلاتی در تدوین یک مجموعه 
جهانــی از مقررات وجود خواهد داشــت. عــلاوه بر این، 
پیشرفت  سریع هوش مصنوعی احتمالا از چارچوب نظارتی 
توافق شده پیشی می گیرد و این نگرانی را ایجاد می کند که 
چارچوب ها همیشه از پیشرفت های جدید و پیش بینی نشده 

در این زمینه عقب تر باشند.
با نگاه کردن به آینده ممکن اســت بتوانیم دیدگاه بهتری 
را نســبت به چالش های کنونی خود به دست آوریم. گرت 
نوشت: با بررســی احتمالات درباره تمدن های بیگانه، این 
آزمایــش فکری به ما کمک می کند تا به پایداری بلندمدت 
تمدن خود بیندیشیم، خطرات بالقوه ای را که با آنها روبه رو 
هستیم بشناسیم و درباره چگونگی غلبه کردن بر چالش های 

آینده فکر کنیم.
ایــن پژوهش در مجلــه »Acta Astronautica« به 

چاپ رسید.

استاد اخترفیزیک »دانشگاه منچستر« مطرح کرد

هوش مصنوعی اجازه نمی دهد حیات بیگانه را کشف کنیم!

شرکت اپُن ای آی بیش از یک میلیون ساعت از ویدیوهای 
یوتیــوب را بــرای آموزش هوش مصنوعــی جی پی تی-۴ 
)GPT-۴( خود رونویســی کرده اســت که این با واکنش 

شرکت گوگل همراه بوده است.
بــه گزارش ایســنا، اوایل این هفته، وال اســتریت ژورنال 
گــزارش داد که شــرکت های هــوش مصنوعــی هنگام 
جمع آوری داده های آموزشــی با کیفیــت بالا با مانع مواجه 
شــده اند. اکنون، نیویورک تایمز برخی از روش هایی را که 
شــرکت ها با این موضوع برخورد کرده اند، شرح داده است. 
جای تعجب نیست که این کارها شامل فعالیت هایی می شود 
کــه در ناحیه خاکســتری مبهم قانــون کپی رایت هوش 

مصنوعی قرار می گیرند.
به نقل از ورج، داستان با شرکت اپُن ای آی آغاز می شود که 
به دلیل ناامیدی از به دســت آوردن داده های آموزشی، مدل 
رونویســی صوتی ویسپر)Whisper( خود را توسعه داد و 
بیش از یک میلیون ساعت ویدیوی یوتیوب را برای آموزش 
هوش مصنوعی جی پی تی-۴ که پیشــرفته ترین مدل زبانی 
بزرگ این شرکت اســت، رونویسی کرد. به گفته نیویورک 
تایمز این شــرکت می دانسته که چنین کاری از نظر قانونی 
مورد ســوال اســت اما معتقد بوده که اســتفاده از ویدیوها 

 Greg(منصفانه اســت. تایمز می نویســد، گرگ براکمن
Brockman(، رئیس اپُن ای آی، شــخصا در جمع آوری 

ویدیوهای مورد استفاده شرکت داشته است.
لینــدزی هلد)Lindsay Held(، ســخنگوی اپُن ای آی 
در ایمیلــی به ورج گفته اســت که این شــرکت مجموعه 
داده هــای منحصر به فردی را برای هــر یک از مدل های 
خــود تنظیم می کند تا بــه درک آنها از جهان کمک کند و 
رقابــت تحقیقاتی جهانی خود را حفــظ کند. هلد افزود که 
این شــرکت از منابع متعددی از جمله داده های در دسترس 
عمــوم و داده های غیرعمومی اســتفاده می کند و به دنبال 

تولید داده های مصنوعی خود است.
براســاس مقاله تایمز، این شرکت منابع داده های مفید را در 
سال 2۰2۱ به پایان رسانده و پس از بررسی منابع دیگر به 
رونویســی ویدیوها، پادکست ها و کتاب های صوتی یوتیوب 
روی آورده اســت. تا پیش از آن، اپُن ای آی  مدل های خود 
را بر روی داده هایی که شــامل کد رایانه ای بودند، آموزش 

داده بود.
مــت برایانــت)Matt Bryant(، ســخنگوی گوگل در 
ایمیلی به ورج گفته است که این شرکت گزارش های تایید 
نشــده ای از فعالیت اپُن ای آی را دیده است و افزود که آنها 

هم فایل های robots.txt و هم شــرایط خدمت رسانی، 
حذف یا دانلود غیرمجاز محتوای یوتیوب را ممنوع می کنند.

 نیل موهان)Neal Mohan(، مدیرعامل یوتیوب، موارد 
مشابهی در مورد احتمال استفاده اپُن ای آی از یوتیوب برای 
آموزش مدل تولید ویدیوی ســورا Sora خود در این هفته 
گزارش کــرده بود. برایانت می گوید که گوگل تدابیر فنی و 
قانونی را برای جلوگیری از چنین اســتفاده های غیرمجازی 

اتخاذ می کند.
بــه گفته منابع تایمز، گوگل همچنین رونوشــت هایی را از 
یوتیوب جمع آوری کرده است. تایمز می نویسد که دپارتمان 
حقوقی گوگل از تیم حریم خصوصی این شــرکت خواسته 
تا خط  مشــی خــود را به منظــور گســترش فعالیت هایی 
 که می تــوان با داده هــای مصرف کننده انجــام داد، تغییر

دهد.
گــوگل، اپُــن  ای آی و دنیــای آموزش هــوش مصنوعی 
گســترده، با داده های آموزشی که به سرعت از بین می روند 
برای آموزش مدل های خود دســت و پنجــه نرم می کنند. 
این مدل هــا هرچه داده های بیشــتری دریافت کنند، بهتر 
می شوند. شرکت ها ممکن است تا سال 2۰2۸ از محتواهای 

جدید پیشی بگیرند.

استفاده غیر مجاز از یک میلیون ساعت ویدیوی یوتیوب برای آموزش هوش مصنوعی

یک برنامه هوش مصنوعی جدید قادر است 
نارسایی قلبی را از طریق حجم پا تشخیص 

دهد.
بــه گــزارش ایســنا، یــک اســتارت آپ 
برآمــده از دل دانشــگاه کمبریج موســوم 
 Heartfelt(تکنولوژیــز هارت فلــت  به 
Technologies( یــک برنامــه هوش 
مصنوعی نظارتی را معرفی کرده اســت که 
بیماران قلبی مرخص شــده از بیمارســتان 
را از نظــر علائم نارســایی قلبی تحت نظر 

می گیرد.
این برنامه از یک دوربین سه بعدی فروسرخ 
برای اســکن خودکار پای برهنه به منظور 
تشــخیص »ورم پیرامونی« استفاده می کند 
که یــک علامت بالقوه از وجود نارســایی 
قلبی است که حدود دو هفته قبل از بستری 

مجدد در بیمارستان قابل تشخیص است.
بیمــاران پس از یک دوره نارســایی قلبی، 
اغلب از بیمارســتان مرخص می شوند و به 
آنها دستور داده می شود تا علائمی مختلف 

به ویژه وزن خود را هر روز پس از بازگشت 
به خانه کنترل و گزارش کنند. با این حال، 
بســیاری به این تذکر پایبند نمی مانند که 
منجر به بستری مجدد می شود؛ چیزی که با 
نظارت مداوم  می شود از آن جلوگیری کرد.

جلوگیــری از ۷۵ درصــد از بســتری 
شدن های مجدد در بیمارستان

به گفته این استارت آپ، رویکرد آنها کاهش 
بستری شدن در بیمارستان با فراهم کردن 
یک بازه زمانی کافی برای تجویز دارو است 
کــه به طور بالقوه از پذیــرش مجدد تا ۷۵ 

درصد جلوگیری می کند.
این دســتگاه را می توان به راحتی در خانه 
بیمار نصب کرد تا هر زمان که بیمار از کنار 
آن رد می شــود، حجم پــای بیمار در طول 

زمان ردیابی شود.
از آنجایی که ورم پــا یکی از علائم اصلی 
مرتبط با شــروع یک دوره نارســایی قلبی 
است، یکی از شاخص های کلیدی سلامت 

قلب محسوب می شود.

سپس این دســتگاه، داده ها را برای تجزیه 
و تحلیل به فضای ابــری منتقل می کند و 
تغییرات قابل توجه در حجم پا را مشــخص 
می کنــد. بنابراین مراقبــان و متخصصان 

پزشکی را برای مداخله آماده می کند.
به گفته این اســتارت آپ، اغلب اوقات این 
مداخله فقط شــامل اطمینــان از تجویز و 

مصرف داروهای صحیح است.
نسل جدید دستگاه های نظارت بر پا

به گفته دکتر شــامومس هاشیر، مدیرعامل 
این اســتارت آپ، این دستگاه به نسل سوم 
خود تکامل یافته است و از نسخه های اولیه 
روی   Raspberry Pi دوربین هــای  از 

یک میله آلومینیومی استفاده می کند.
هاشــیر می گویــد در حالی که بــه دلیل 
اولیه  بدبینی  مشــکلات حساســیت، یک 
نســبت به قابلیت های داده های ســه بعدی 
دوربین مــا که از کنســول »ایکس باکس 
وان« الهــام گرفته، وجود داشــت، تیم ما 
این دســتگاه را از طریق پیشرفت های نرم 
افزاری، تنظیمات سخت افزاری و ریاضیات 

نوآورانه تغییر داد.
مــا ثابت کردیم که می تــوان از یک معیار 
نــوری برای تشــخیص تغییــرات مرتبط 
بالینی در پاها برای تشخیص نارسایی قلبی 
استفاده کرد. بنابراین ما دستگاهی ساختیم 

که برای استقرار در خانه مناسب است.
هاشــیر علاوه بر این بر اهمیت حفظ حریم 
خصوصــی در اجرای این فناوری و تضمین 
حفظ محرمانگی اطلاعات بیماران در حین 

ارائه بینش های مرتبط بالینی تاکید کرد.
به گفته وی، در حالــی که تمرکز اصلی بر 
نظارت بر نارســایی قلبی است، این فناوری 
کاربردهای گسترده تر  برای  پتانسیل  دارای 
از جمله رســیدگی به بارداری های پرخطر 

است.

تشخیص نارسایی قلبی از حجم پا
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامي اســتان از کشــف دو انبار و محل دپو 
کالاهاي دخاني قاچاق در شهرستان قشم خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، ســردار علي اکبر جاويدان 
در تشريح اين خبر بيان داشت: ماموران انتظامي پليس 
گمرک شهرستان قشــم در ادامه طرح مقابله با قاچاق 
کالا و ارز و در اجراي طــرح کنترلي و نظارتي صنوف 
دو واحد صنفي و محل دپو کالاي قاچاق را شناسايي و 

موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وي افزود: مامــوران ضمن هماهنگــي  با هماهنگي 
قضايي با تشــکيل تيمي به محل مــورد نظر اعزام و 
در بازرســي از انبار هاي مورد نظر  تعــداد 105 هزار 
و 200 نخ انواع ســيگار خارجــي، 840 پاکت تنباکو و 
478 دستگاه انواع ســيگارالکترونيک  قاچاق به همراه 
تعداد454 قوطي کوچک جويس قاچاق کشــف و ضبط 

کردند.
اين مقام انتظامي اســتان ارزش مالي کالا هاي قاچاق 
کشف شده از اين دو انبار را بنا به اعلام نظر کارشناسان 
اقتصادي 17 ميليارد ريال عنوان کرده و اظهار داشــت: 
در اين رابطه دو متهم دستگير و با تشکيل پرونده جهت 

سير مراحل قانوني به دستگاه قضايي معرفي شدند. 

رئيس پليس فتا اســتان هرمزگان از شناســايي فردي 
که مبلغ 450 ميليون ريال از حســاب پدر خود در بازي 

آنلاين برداشت کرده بود،  خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ احسان بهمني، 
در تشــريح اين خبر اظهار داشت: فردي با شکوائيه اي 
مبني بر برداشــت غيرمجاز از حســاب بانکی به پليس 
فتــا مراجعه و اظهار کرد که مبالــغ متعددي به ارزش 
کلي 450 ميليون ريال از حســاب بانکي اش به صورت 
غيرمجاز و بدون اطلاع برداشــت شده است. به همين 
منظور، پرونده با توجه به حساســيت موضوع در دستور 

کار اين پليس قرار گرفت.
ايــن مقام انتظامــي ادامه داد: با بررســي و تحقيقات 
انجام شده روي صورت حساب شاکي مشخص شد مبالغ 
برداشت  شده از درگاه هاي اينترنتي مختلف براي خريد 
محتويات )CP( و )جم( بازي آنلاين از حسابش خارج 

شده بود.
اين مقام مسئول بيان داشت: با اقدامات فني کارشناسان 
پليس فتا معلوم شد از شــماره تلفن شاکي براي ايجاد 
حســاب کاربري و شارژ حســاب در بازي هاي آنلاين 
استفاده شده بود. موضوع با او مطرح و مشخص گرديد 

فرزند اقدام به خريد نموده است.
رئيس پليس فتا اســتان هرمــزگان  به کاربران فضاي 
مجازي هشدار داد: آشــنا کردن نوجوانان با تهديدها و 
آسيب هاي فضاي مجازي از سوي والدين يک ضرورت 
اســت و والدين براي کاهش تهديدها و آســيب هاي 
فضــاي مجــازي مي توانند بــا اســتفاده از ابزارهاي 
کنترلــي نظارت دقيق تري بر فعاليــت و رفتار مجازي 
دانش آموزان داشته باشندواستفاده بي رويه از بازي هاي 
رايانــه اي باعث ايجــاد تغيير در ســلامت فيزيکي و 
رواني و افــت تحصيلي دانش آموزان خواهد شــد. به 
همين دليل، همراهي و هماهنگــي والدين با فرزندان 
 و نظارت بر رفتار و فعاليت ســايبري آنها يک ضرورت 

است.
رييس پليس فتا اســتان هرمزگان بــه کاربران فضاي 
مجازي توصيه نمود: در صورت بروز مشکل و مواجهه 
با مشــکل در فضاي مجازي مي توانند بــا مراجعه به 
پليس فتا از مشــاوره ها و راهنمايي هاي کارشناســان 
اين پليس در جهت رفع مشــکلات احتمالي اســتفاده 
 کننــد يا بــا مراجعه به ســايت پليس فتــا به آدرس

www.cyberpolice.ir و يــا با شــماره تماس 
096380 درخواست خود را ثبت نمايند.

?...  گروه حوادث    هرمزگان
  

با این اشتباهات هک می شوید  

    جهان   
    

يک مقام رسمی تانزانيا اعلام کرد دست کم 1000 نفر به 
دليل سيل های ناگهانی ناشــی از بارندگی های شديد در 

شمال اين کشور بی خانمان شده اند.
به گزارش ايســنا، مقامات تانزانيا اظهار کردند اين افراد 
پس از آسيب ديدگی يا تخريب منازلشان به دليل سيل و 

بارندگی طی دو هفته اخير بی خانمان شده اند.
مقامات محلــی در تلاش برای ارزيابی خســارات وارده 

ناشی از سيل هستند.
از مردم مناطق ســيل زده خواسته شده تا برای جلوگيری 

از عواقب فاجعه بار به نواحی مرتفع بروند.
به گزارش شينهوا، طی دو هفته گذشته دستکم 58 نفر بر 
اثر سيل و بارندگی در تانزانيا جان خود را از دست داده اند.

 

ســاختمان تاريخی و قديمی بورس اوراق بهادار دانمارک 
در مرکز »کپنهاگ«، پايتخت اين کشور طعمه حريق شده 

است. 
به گزارش ايسنا، اين بنا يکی از قديمی ترين ساختمان های 
اين شهر اســت که بخش هايی از آن در شعله های آتش، 

فروريخته است.
گفته می شــود همه افراد حاضر در اين ساختمان توانستند 
آن را تــرک کنند و مردم نيز برای بيرون آوردن برخی از 

نقاشی های تاريخی آن تلاش کردند.
وزير فرهنگ دانمارک گفت ميراث فرهنگی 400 ســاله 

اين کشور در آتش سوخته است.
به گزارش بی بی سی، قدمت اين ساختمان به سال 1625 

ميلادی برمی گردد.
اين بنا که اتاق بازرگانی دانمارک در آن مســتقر است در 

حال بازسازی بود.
تاکنون علت وقوع اين حريق مشــخص نشــده و آتش 
سوزی خسارات زيادی به اين ساختمان وارد کرده است. 

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/nedayhormozgan

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
رئيــس پليس راه فرماندهي انتظامي اســتان گفت: خودرو 
ســنگين که راننــده آن تخلفــات پرخطــر و ناهنجاري 
اجتماعي خود را در فضاي مجازي انتشــار مي داد با رصد 
 هوشــمندانه کارشناســان اين پليس شناســايي و توقيف

شد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ مهدي نيکبخت در 
رابطه با جزئيات اين خبر اظهار داشت: در پي رصد و پايش 
اطلاعاتي کارشناسان پليس سايبري استان، صفحه مجازي 
مربوط به يک شــهروند که اقدام به انتشار تصاوير و فيلم 
هايي با تخلفات سرعت و سبقت غيرمجاز، سبقت از سمت 
راست خودروهاي سواري ، استفاده از تلفن همراه در هنگام 
رانندگي ،رانندگي همســر وي با وضعيت نامناســب و رها 
نمودن فرمان هنگان رانندگي و رقصيدن مي کرد، شناسايي 

و تحت پيگرد قرار گرفت.
وي افزود: با بدســت آمدن اين اطلاعات شناســايي راننده 
خلافکاردررصد هوشــمندانه ماموران پليس راه قرار گرفته 
و در نهايت با  کمک دوربين ها و سيســتمهاي هوشــمند 
اين پليس با همکاري پليس راه اســتان اصفهان موفق به 

شناسايي خودرو کشنده رنوT  نيوفيس شده و با هماهنگي 
قضائي خودرو توقيف  و روانه پارکينگ شد.

رئيس پليــس راه فرماندهي انتظامي اســتان هرمزگان با 
بيان اينکه راننده متخلف سابقه دار ضمن انتشار رفتارهاي 
پرخطرخود در فضاي مجازي باعث تضييع حقوق شهروندان 
نيزمي شــده است خاطر نشان کرد: ساير تخلفات راننده در 
حال پيگيري و پرونده پس از تشکيل تحويل مرجع قضائي 

شد.
وي درخاتمــه بــا دعــوت راننــدگان به رعايــت نظم و 
مقــررات عمومي و آئين نامه هاي رانندگي از شــهروندان 
خواســت: در صورت مشــاهده هرگونه بــي نظمي و عدم 
رعايــت قانون و مقررات عمومي از ســوي افراد مراتب را 
 در اســرع وقت به مرکز فوريت هاي پليســي 110 اطلاع 

دهند.

پايان جولان راننده پرخطردرفضای حقیقی و مجازی سیل های شديد دست کم 1۰۰۰ نفر را در 
شمال تانزانیا بی خانمان کرده است

کشف انبار 17 میلیارد ريالی کالای 
دخانی قاچاق در هرمزگان

حساب 45۰ میلیون ريالی که صرف 
بازی آنلاين شد 

حريق گسترده در ساختمان تاريخی 
4۰۰ ساله در دانمارک

رئيــس پليس آگاهی پايتخــت از درگيری 
مرگبار ســاکنان يک ساختمان بر سر فشار 

آب خبر داد.
به گزارش ايسنا، سردار علی وليپور گودرزی 
درباره جزئيات ايــن پرونده گفت: کارکنان 
انتظامات يکی از بيمارســتان های تهران از 
طريــق تماس تلفنی با مرکــز فوريت های 
پليســی 110 از مــرگ مشــکوک مــرد 
ميانســالی بر روی تخت بخــش اورژانس 
اين بيمارستان خبر دادند که درپی آن تيمی 
از کارآگاهــان اداره دهم پليس آگاهی وارد 
سردخانه بيمارستان شدند و با جسد مردی 

حدوداً 60 ساله مواجه شدند.
وی با بيان اينکه بررسی اوليه جسد حاکی از 

آن بود که اين فرد احتمالًا به خاطر ضربه بر 
سر به قتل رسيده است، گفت: بررسی های 
اوليه نشــان داد که متوفی ســاعتی قبل با 
همسايه های ساختمانی که داخل آن زندگی 
می کرد درگير شــده اســت. پســر متوفی 
در جريــان تحقيقــات ابتدايــی جنايی به 
کارآگاهان گفت که در طبقه دوم ساختمان 

زندگی می کنند و فشــار آب خانه شان کم 
بوده است. در همين راســتا هم بنا شده تا 
برای جبران فشــار آب به صورت شريکی 
با همسايه ها يک پمب آب خريداری کنند. 

رئيس پليس آگاهی تهران بزرگ با اشــاره 
به اظهارات فرزند متوفی ادامه داد: بر ســر 
هميــن موضوع اختلافاتی ميــان مقتول و 
همسايه ســاکن در زيرزمين به وجود آمده 
بــود. در روز حادثه به دلايلی اختلافی ميان 
ساکنان اين دو واحد بالا گرفت و در نهايت 
با ديگر ســاکنان که چهار نفر بودند درگير 
شــدند و در جريان اين نزاع مقتول از ناحيه 
سر هدف ضربه همســايه ها قرار گرفت و 
پس از احســاس درد و انتقال به بيمارستان 

فوت شد.
وليپور گودرزی ادامــه داد: به دنبال دريافت 
اين اطلاعــات، کارآگاهان چهار مرد جوان 
را بازداشــت کردند اما آنها در بازجويی های 
مقدماتــی منکر وارد کردن ضربه  به ســر 
متوفی در جريان اين درگيری مرگبار شدند. 
پس از پايان تحقيقات ميدانی در بيمارستان 
و ســاختمان موردنظر، کارآگاهان مأموريت 
يافتند با اقدامــات فنی تحقيقات خود را در 

رابطه با اين پرونده ادامه دهند.
وی خاطرنشــان کرد: با صدور قرار قانونی 
از ســوی مرجع قضايی جسد مرد ميانسال 
برای تعييــن علت تامه فوت به پزشــکی 
قانونی منتقل شــد و متهمان جهت روشن 
شــدن زوايای پنهان پرونده در اختيار اداره 
دهم پليس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند 

و تحقيقات در اين خصوص ادامه دارد.

درگیری بر سر فشار آب، به مرگ مرد 6۰ ساله منجر شد

رييس پليس فضای توليد و تبادل اطلاعات 
)فتا( فراجا از دريافت رمز ارز و ســکه طلا 
بابت کلاهبرداری  توسط مجرمان سايبری 
از داوطلبــان کنکــور خبــر داد و گفــت: 
هفته های اخير چند متهم را دستگير کرديم 
که بابت اقدامات کلاهبردارانه ای که انجام 
داده بودنــد، بالغ بر 100 هــزار تتر رمز ارز 

دريافت کرده بودند.
به گزارش ايســنا، ســردار وحيد مجيد در 
همايش ملی تبيين ابعاد اجرايی و حفاظتی 
نوبــت اول آزمون سراســری 1403 که در 
محل سازمان پژوهش های علمی صنعتی 
ايران در حال برگزاری اســت، با بيان اينکه 
آزمون سراسری يک موضوع ملی است و از 
سال 99 همکاری گسترده ای در اين زمينه 
بين دســتگاه ها صورت گرفته است، گفت: 
صحنه مقابله بــا تقلب های کنکور صحنه 
حضور مجرمان سايبری است. اين مجرمان 
در پلتفرم های خارجی بــا اولويت تلگرام، 

اينستاگرام و واتساپ فعاليت دارند.
وی در ادامه تصريح کرد: ما با برنامه ريزی 
های صــورت گرفته چند ماه قبل از کنکور 
کليه تحرکات مجرمان سايبری را زير نظر 
داريم. تغيير شگردها را رصد می کنيم. رصد 

عام پلتفرم های خارجی بر اساس کليدواژه 
ها نشــان می دهد که از سال 99 تاکنون 
بيش از 5 هزار نشانک شامل کانال، گروه و 

لينک فعاليت مجرمانه داشته اند.
مجيد اظهار کرد: اقداماتی که از سوی پليس 
فتا صورت گرفت، موجب شد که اين ميزان 
فعاليت مجرمانه به 2 هزار مورد تقليل يابد. 
يک سری از افراد فعاليت مجرمانه را ادامه 
دادند و 800 مورد شناســايی شدند و پس 
از بررسی های نهايی مجرمان سايبری که 
فعالان اصلی بودند طی اين ســالها حدود 

400 نفر بودند که دستگير شدند.
وی خاطرنشــان کــرد: اقداماتــی که اين 
مجرمان ســايبری در حــوزه کنکور انجام 
می دادند شــامل دريافت پول های کلان 
از داوطلبان بوده است. از طريق کارت های 
بانکی اين افراد شناسايی می شدند. به مرور 
روش های مجرمان ســايبری پيشرفته تر 
شد و از کارت های بانکی اجاره ای استفاده 
کردند تا پليس در شناســايی آنها با مشکل 

مواجه شوند.
رييس پليس فضای توليد و تبادل اطلاعات 
)فتا( فراجا افــزود: در هفته های اخير چند 
متهم را دســتگير کرديم که بابت اقدامات 

کلاهبردارانه ای کــه انجام داده بودند بالغ 
بر 100 هزار تتر رمز ارز دريافت کرده بودند.

وی گفت: برخی کلاهبرداران پيشنهاد داده 
بودند که کار موقعی تحويل داده می شــود 
)ســوالات تقلبی کنکور( که سکه طلا در 
ابعاد مختلف دريافت کنند. بيش از 50 مورد 
دستگير شدند که درخواست طلا داشتند. يا 
گفته بودند که وســط جاده بايد پول جابجا 

شود.
مجيد افزود: ما از ابتدای سال با هماهنگی 
ســازمان سنجش در سراســر کشور مراکز 
مــورد رصد قرار داده ايم و حتی افرادی که 
در سال های گذشته کلاهبرداری کرده اند 
را مــورد رصد داريم. با توجه به روش های 
پيچيده ای که کلاهبرداران اســتفاده می 
کنند از حوزه بين الملل هم اســتفاده کرده 

ايم.
رييس پليس فضای توليد و تبادل اطلاعات 

)فتــا( فراجا افزود: در توصيــه هايی که به 
مردم در زمينه امنيت کنکور داريم اين است 
که مردم شــک نداشته باشند که اين شيوه 
ها و شــگردها کلاهبرداری اســت. آنها به 

دنبال يغما بردن سرمايه آنها هستتد.
وی تاکيــد کرد: اقدامات زيادی از ســوی 
فراجا انجام شده اســت. بحث بازدارندگی 
در زمينــه امنيــت کنکور مهم اســت که 
استفاده از الگوريتم های رمزگذاری شده و 
برگزاری کنکور الکترونيک می تواند به اين 
بازدارندگی منجر شود تا کلاهبرداران جرات 

نکنند به اين حوزه وارد شوند.
بــه گفته مجيد، يکی از مولفه های مهم در 
بازدارندگی امنيت کنکور، مســايل تقنينی 
اســت. تنوع جرايم ســايبری به گونه ای 
است که با گستردگی مواجه است. مجرمان 
سايبری کنکور از نظر پليس جزو بی انصاف 

ترين مجرمان محسوب می شوند.
رئيس پليــس فراجا در پايان خاطرنشــان 
کرد: فروش ســوالات تقلبــی به داوطلبان 
کنکور تنها يک جرم ســاده نيســت؛ بلکه 
به خطر انداختن امنيت روانی جامعه است. 
بايد مجازات سنگينی در پی داشته باشد تا 

بازدارندگی لازم را داشته باشد.

ريیس پلیس فراجا خبر داد: دستگیری متهمان سايبری کنکور 

ندای هرمزگان  عکس 

پارک غدير بندرعباس    / عکاس: محمد علی عطايی 

استفاده از وای فای عمومی 

استفاده از نرم افزار قديمی

فراموش کردن اسکن آنتی ويروس 

استفاده از وی پی ان يا آنتی ويروس 

باز کردن لینک ها يا ضمیمه های ناشناس 

استفاده از درايوهای فلش مشترک 

عدم استفاده از لايه های احراز هويت 

دانلود از سايت های نامعتبر 

HTTP استفاده از وب سايت های

پايگاه اينترنتی makeuseof در گزارشی، 9 موردی 
را بررسی کرده که باعث می شود در برابر هکرها آسيب 

پذيرتر شويم.

اينفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطايی


